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FORSIDEN: Kun een kegle skilte vort hold for 3 spillere/
kvinder, fra at vinde guld i disciplinen, da EM blev afviklet
i Wien i juli måned. Finnerne var lige akkurat det bedre,
men som det ses af Mogens Hansen's foto, var der smil og
humør over hele linien. Holdet bestod af Jette Hansen,
Birgitte Jensen, på billedet er også holdlederen John Tho-
massen kommet med, og af Helle Andersen.
Altså: dansk sølv i hold for 3 spillere/kvinder.
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EM I WIEN:
Jette Hansen fik bronce .

Trods en dårlig start på de første indledende 6 serier (l028) lykkedes det Jette Hansen at
kæmpe sig "ind i kampen" - og om ikke hun sluttede individuelt på 3. pladsen. På fornem
vis levede hun op til, at hun fak tisk skulle forsvare en sølvmedalje fra Frankfurt 1981. Det
blev igen en svensk kvinde, som vandt Europamesterskabet. Asa Larsson trak det længste
strå i trinfinalen. medens Nora Heveneers, Belgien fik sølv. Daniela Lane, Europacupvinderen
fra Italien blev nummer 4. De tre øverstplacerede ses her iMogens Hansen's forevigelse. Sam-
me Mogens var forøvrigt debuterende rejseleder - et job som han udførte til alles tilfredshed.
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Også hos mændene blev det til soensti
1. plads. Tony Rosenquist fik sit
endelige gennembrud, og ~vandt euro-
pamesterskabet - fortjent i betragtning
af, at han hele vejen igennem havde
været den toneangivende. Men dis-
ciplinen blev påny en stor nordisk tri-
umf, idet Simo Viihiikorpela, Finland
fik sølv og vor egen Lars Øager kun-
ne slutte på 4. pladsen. Kun Erwin
Groen, Holland stak en kæp i hjulet
- så den nordiske dominans ikke blev
fuldendt. Han fik bronce.
Kun een kegle forhindrede Lars Øa-
ger i at få en medalje af en slags. Han
tabte trinfinalens første serie til finnen
med 181-180. Men 4. pladsen er den
hidtil bedste, danske præstation hos
mændene ved et EM.
øverst Mogens Hansen's foto af de tre
bedste, og til højre modtager Lars en
pris af formanden for FIQ's bowling-
sektion iEuropa, Gosta Zellen.
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Til alles overraskelse blev der for første gang
uddelt medaljer i det der på et fremmed
sprog hedder "All Euent" - altså placeringen
inden match-play og trinfinalerne.

Anne Rath vakte berettiget opmærksom-
hed herhjemme, da hun på et tidspunkt i
turneringen, lå på 1. pladsen, men det gik
lidt skævnt for hende i de sidste 3 serier.
Hun måtte derfor tage til takke med en 3.
plads og bronce lige bag Meg Shaw, Eng-
land og Asa Larsson, Sverige.

Sammenlagt sluttede Anne på 10. plad-
sen - og det var igen Mogens Hansen, som
fa tograterede.

Under rubrikken A-Jour kan du finde
samtlige relevante resultater fra EM, som
blevet glimrende arrangement, og en stor
oplevelse for såvel spillere som ledere.

Fra EM
men alt andet end spillet!

BRUNO PRIMDAL varetog vore pressemæs-
sige interesser ved EM i Wien - og da der jo
er meget andet ved et sådant arrangement,
end direkte spil, har vi formået Bruno til at
nedfælde nogle af sine oplevelser, til glæde
for alle vi andre.

Middag i 165 meters højde
For et par af pigerne føltes det måske som
valsetakt, da vi en af de sidste aftener i
Wien spiste middag 165 meter oppe i det
roterende Donau-tårn. Men det VAR det
ikke. Det var en glidende bevægelse - rundt
og rundt - der gav hele selskabet på godt en
snes personer, rig lejlighed til at få set no-
get af Wien - oppefra.

For ellers var det de færreste spillere og
ledere, der fik set ret meget af valse-byen.

Dertil' var der alt for stor travlhed i Bruns-
wick-Hallen.

Et par guldkorn fra Mogens (???)
Men tilbage til middagen. For ved den lej-
lighed kom Mogens med et par guldkorn.
Han takkede alle -spillere, ledere og gæster
- for det sammenhold, der havde gjort Wien-
turen til noget ganske specielt. Han undlod
naturligvis - beskeden som han er - at kom-
me ind på sin egen indsats - som jeg skal
vende tilbage til senere. Men: Sammenhold,
fælleskab.Det var DET, der var afgørende
- og måske i sidste instans årsag til, at det gik
så fint rent resultatmæssigt.

Det ved halv-psykologer som Leo natur-
ligvis alt om. Han har læst sig til det, og han
holder gerne lange forelæsninger om det.
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Men vi andre dødelige SA, at det virkede.
Hver mand - og kvinde - havde sin rolle - må-
let var fælles - og derfor blev sammenholdet
så fint og resultaterne så gode.
. Som udefra kommende så jeg, hvordan
det hele udviklede sig fra den første dag i
Kastrup, over "opladningsdagene" i Un-
garn til det sidste hjertelige farvel i Kastrup.

Nødvendig investering
Der er næppe nogen tvivl om, at kassereren
river sig i håret, når Mogens møder med sin
stak af bilag. Men det er min faste overbevis-
ning, at vil dansk bowling have resultater
som dem, der blev lavet i Wien, så må man
osse slippe skillingerne, så der bliver plads
til nogle dage som dem, vi havde i Ungarn.
Der ladede spillerne op, fik eventuelle kanter
slebet runde - og var "fit-forfight", da vi
nåede frem til Strauss'ernes skønne by.

13-tal til Mogens
Vil man have topresultater, skal spillerne
ikke bekymre sig en snus om den praktiske
tilrettelægning. Den sag skal andre ordne
som Mogens gjorde det på denne tur. Og det
gjorde .han faktisk til et 13-tal. Altid morgen-
frisk, selvom han med garanti var den sids-
te, der gik i seng hver aften (han skulle jo
sørge for, at alle var godt puttet ned under
dynerne.

Mogens kan en masse, som ingen gør ham
efter. Bare et enkelt eksempel: Til den afslut-
tende banket på Rådhuset, kunne hver nati-

on maksimalt få 15 billetter. Undtagen Dan-
mark. Næh, vi fik 22 - for vi var jo 22 i sel-
skabet. Keine Hexerei - Nur Mogens!

Politi m.m, - men alt blev klaret
Det eneste problem under hele turen, som
Mogens IKKE kunne klare, ordnede til gen-
gæld sig selv. John kom en morgen ned i
hall'en, rød i kammen og godt sur. "Jeg var
sgu' ikke klar over, at de stjal her i Wien."

Manden havde mistet sit fotografiappa-
rat, som han bestemt mente lå på værelset.
Politiet blev tilkaldt og kom indtil flere gan-
ge - uden dog at få afhørt John. Det var godt
det samme. Foret par dage efter dukkede
Anne op med apparatet. Hun havde været
ved at rydde op på værelset og havde fundet
apparatet under en bunke tøj. (Jeg skal nok
for en ordens skyld præcisere, at Anne og
John IKKE boede på samme værelse).

På hovedet i en lysmast
Man skal have øjnene med sig. Og det sander
Jette sikkert også i dag. På en af vores gå-tu-
re havde hun så travlt med at kikke efter al-
le andre (eller var det en flot flyver), at hun
tørnene frontalt ind i en lysmast, der ellers
stod pænt og roligt og lyste op og gjorde
opmærksom på sig selv. Hånden kom i klem-
me, og da Jette kom hjem til det nordjydske
måtte hun konsultere sin læge og røntgen-
fotograferes.

Ak, ja, der sker meget på sådan en Wien-
tur.

Bruno Primdal

DANSK BOWLING FORBUND'S
HANDBOG (Den Grønne) skulle på nuværende tidspunkt være fordelt til

modtagerne. Udover et eksemplar til hver bestyrelses/udvalgs/komitemedlem
er der beregnet ca. 5 stk. til hver klub. Det er unionerne, som fordeler bogen.
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WORLD-GAMES I LONDON:
Jette Hansen blev nummer 3

Bowling samlede flest deltagerlande ved World Games i London i august må-
ned. World Games er et idrætsstævne hvor de sportsgrene, som ikke er med
på det olympiske program, bliver indbudt til en verdenskonkurrence. De der
har haft mulighed for at følge nogle af T'Vstransmissionerne, naunlig z· svensk
TV, vil nøk give os ret i, at bowling på væsentlige områder skiller sig ud fra
mange af de andre aktiviteter. Flere af dem er kopz'er af mere kendte idræts-
grene, hvor der bare er skåret en hæl og tå for at gz've dem an anden karakter.
Men om alt er: de to danskere, Jette Hansen og Johnny Christiansen klarede
sig meget fint i konkurrencerne, som blev afuiklet såvel imix-par og individu-
elt. Jette blev igen nr. 3 efter Adelene Wee, Singapore og Pamela Pope, Au-
stralien. Jette altså bedste europæer. Johnny sluttede på 7. pladsen. Her blev
rækkefølgen: Raymond Jansson, Sverige, Arne Svein Strøm, Norge og Utz
Dehler, Vesttyskland. I mix blev vi nr. 8 ud af 24 nationer. Foto: Gosta Zel-
len.
Se også A Jour for flere placeringer.
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Anne Rath og Ulrik Bengtsen
skal til Seoul

Otte bowlingspillere af hvert køn, samledes
den 1. september i Astro Bowlinghal i Sla-
gelse, for at finde ud af, hvem der i år skulle

. til verdensfinale. Den spilles som bekendt i
Seoul, og der var lagt op til en spændende og
interessant dag i den smukke bowlinghal.

Hvor vi i mange år har afviklet finalen
med 6 indledende serier, og 10 spillere, blev
dette års Danmarksfinale "moderniseret".
Det vil på bowlingsprog sige: alle spillede en
kvartfinale, alle mod alle, de 4 bedste gik
videre og spillede også alle mod alle. Slutte-
ligt gik to til finalen, hvor der blev spillet
3 serier. Alt med bonus efter de sædvanlige
regler.

Mange af de store var der ikke
Der var forbavsende mange af "de store",
som man ikke så på banerne. Dels var de fal-
det af under vejs, dels havde en hel klubs
bedste mandlige bowlere, valgt et stævne i
Holland frem for World-Cup. At det hos
mændene skulle udvikle sig til, at det til sidst
blev to næsten ukendte bowlingspillere,
som tørnede sammen, er en naturlig konse-
kvens af den manglende "stjerneparade".
Ulrik Bengtsen fra Puds i Arhus og Benny

Sørensen fra Ravnsborg i Køge, afviklede
en finale, hvor nerverne hos dem begge,
spillede den største rolle. I rent spil nåede
de ikke 500, og kunne dermed slet ikke leve
op til de indledende finale kampe, hvor de
havde besejret bl.a. Michael Kloster, Sisu
og Georg Rath, Sundby. Ulrik Bengtsen trak
det længste strå i finalen, som havde i over-
flod i spænding, hvad den manglede i flot
spil. Det blev i realiteten en kamp om, hvem
der havde færrest missere og splittere, som
afgjorde slaget.

'Jeg har haft glæde af, at jeg har taget en
uddannelse som instruktør, og er nået til
at have gennemgået kursus 3" sagde Ulrik
Bengtsen. "Skal jeg være ærlig, havde jeg
ikke tænkt mig noget særligt i år, da jeg be-
gyndte sæsonen".

Men det kan vist svagt antydes, at Ulrik
nåede "noget særligt" - en 14 dages tid til
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verdensfinalen i Seoul. Kommer han her
med en ny sensation?

"Nej, det skal I ikke regne med. Men na-
turligvis vil jeg gå i krig med forberedelserne
hurtigst muligt, og træne ekstra de kommen-
de måneder. Det eneste problem, jeg måske
har nu, er, om jeg kan få fri fra arbejdet
- men det håber jeg at kunne løse".

Anne Rath igen
Kvindernes felt var lidt mere "stjernespæk-
ket" - og de skilte sig da også ud efter de
første 7 serier. Anette Klink, Rossini, Lene
Nielsen, Hot Spot, Elisabeth Olsen, Sisu og
Anne Rath, Sundby. Anne er i særklasse
for tiden, og hun gik hurtigt i front i en vel-
spillet semifinale, hvor kampen mellem Lene
og Anette om den sidste finaleplads, tiltrak
sig størst opmærksomhed.

Det blev Lene og Anne, som gik i krig
med de sidste 3 serier - og hvilken fight blev
det ikke. 11 kegler i Anne's favør inden
sidste serier. Det betød, at den-der ville vin-
de denne, også var vinder af Danmarksfina-
len i kraft af bonuspoints.
Det var hele dagen værd, at følge de to sym-
patiske bowlingspilleres sidste slag. 3 strikes
i 6-7-8 rude, sikrede omtrent Anne Rath.,
men "jeg var ikke helt sikker, før Lene i den
9. rude IKKE slog en strike". - For anden
gang er Anne i en verdensfinale. Første gang
var i 1981, hvor Madison Square Garden i
New York havde fornøjelsen.

"Bliver du bedre placeret end den 9. plads
du nåede sidst?".

"Det håber jeg da - Jeg har fået fine træ-
ningsmuligheder, nu da Georg har forpagtet
Rossini Bowlinghal. Så det kan godt være, at
denne omstændighed, kan give lige det pift,
som jeg mangler".

Under alle omstændigheder ønskes begge
bowlere hjertelig held og lykke i Seoul
- vi krydser tommelfingre, når det går løs.

J
Se resultaterne under A' Jour
Se også næste Video-film: DAGLIGDAGEN,
som har en fyldig reportage fra Danmarks-
finalen i World-Cup.



Seoul
Republic of '
SouthKorea
9th-16th N .
BANG10BOWLlNGovember.CENTRE. •

~F
Organised by AMF Bowlin ...9 DIvISion ~International

Official Cerrier

KSRFANAIR
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Dansk hold vækker international
opsigt

Et dansk bowlinghold har vagt international
opsigt. Holdet, som kom fra Rossini, spillede
med i den store internationale turnering,
Nutsspaarbank Bowling Cup, som går for
at være den, der kan byde på de største pen-
gepræmier her i Europa. Og som spilles i
Scheveningen, Holland, arnestedet for ver-
densfinalen i World-Cup i 1982.

Rossini's hold kunne på 1. pladsen ind-
kassere 5.000 gylden, eller 16.115 Dkr.

"Vi spillede først 5 serier, hvor vi lå klart
foran med omkring 180 kegler" fortæller Per
Henriksen fra Rossini. "Så var vi i semifina-
len, hvor vi stadig lå foran med små 100 keg-
ler. Bag os på 2. pladsen i den internationale
række, lå Cobra Belgium fra, ja, Belgien."

Cobra Belgium lavede en af turneringens
højeste serier, 1058, men Rossini sluttede
med nydelige 1007.

En national række med udelukkende hol-
landske hold, løb "ved siden af" - og vin-
deren af denne række skulle så spille mod
vinderen af den internationale række, Rossi-
ni fra København.

"Finalen gik over een serie. Knald eller
fald kan man godt sige. Og hvilken finale
blev det ikke! Efter 7 ruder var vi bagud med
60 kegler, efter 8 serier med 40 kegler og
efter 9 serier med 20 kegler. Da sidste mand
på hvert hold skulle slå sidste rude, lå vi
FULDSTÆNDIG LIGE. Søren Pedersen la-

der hollænderen slå først. Han laver 9/spare/
8, så Søren skal lave mindst 9/spare/9 for at
vi kunne vinde. Hvad gør Søren: Sætter 3
strikes" .

Der var 14 nationer med i turneringen, og
Rossini slog i een af de indledende runder
1078. Individuelt blev det til endnu en 300-
serie, da Benny Kristensen, som den første
i Europa på de nye, tunge Brunswickkegler,
drønede 12 strikesaf.

Svenskerne deltog med 2 hold, med så
kendte navne som Tony Rosenquist, Lena
Sulkanen, Gunnar Samuelsson og flere andre
landsholdsspillere. De to hold blev placeret
som 11 og 12 ud af ca. 150 5-mands hold.

Individuelt blev Lars Øager som bedste
dansker, nr. 14, Per Henriksen blev nummer
19, og de andre leder vi efter i resultatlisten,
men det har indtil nu taget så lang tid, at
vi ikke kan offentliggøre placeringerne før
(måske) næste gang!

Lidt resultater: Lars 0ager; 24 serier,
4790, snit 199. Benny Kristensen, 15 serier,
2875/191, Flemming Kristensen, 15/2852/
190, Søren Pedersen, 15/2675/178, Per Hen-
riksen, 15/2993/199. Rossini havde en re-
serve med, som spillede 6 serier, slog 1004,
og så var kloen fremme!

Han hedder John Petersen.
J

DANSK BOWLING FORBUND
skal i 1986 stå for værtsskabet i World-Cup verdensfinalen.

Forbundet skal selv fremskaffe et ikke lille beløb, og anmoder om, at
du sætter dig i forbindelse med kontoret, hvis du har ideer på lager.

Der bringes TV fra såvel lørdagens som søndagensfinaler.
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Arhus vandt båndoptageren igen -
Køge blev en flot nummer 2

Trods en tilbagegang i antallet af starter i
årets Gold/World Cup, blev det igen Arhus-
kredsen, som løb af med præmien, en vaske-
ægte Sanyo-video-båndmaskine.

Nu er reglerne for konkurrencen jo ud-
formet på en sådan måde, at det især er an-
tallet af baner, som lægges til grund for re-
sultatet, og her er Arhus jo vældigt godt stil-
let, med sine "kun" 16 baner og et relativt
stort spiller-underlag.

ARETS

GOLD CUP
WORLDCUP

HALKONKURRENCE

Her kan du læse om konkurrencen
og hvordan jeres hal bliver

nummer l.

Så værsko': en ny båndoptager til brug for
kredsens arbejde.

Som en flot og imponerende nummer to,
kommer så Køge Bowling Center. Vi ville så
gerne kunne give denne hal en opmuntring
i form af en præmie, men det kan desværre
ikke lade sig gøre. Budgettet omkring World/

Gold Cup er anstrengt i forvejen. Men: flot,
flot gjort af bowlerne i Køge.

HVIS der kan etableres en konkurrence
til næste år, er materialet nu så tilstrækkeligt
stort, at man kan gå efter den direkte frem-
gang, den enkelte hal måtte have. Vi får se.

Katastrofal tilbagegang
i Jylland
Der blev samlet tale om en tilbagegang i
antallet af starter i forhold til i fjor, men
det må med, at der sidste år VAR mange
starter, og at der overalt (næsten da), var
stor begejstring for arrangementet, hvis
verdensfinalemål var Sidney i Australien.

I år lå det ligesom i luften, at vi skulle
være glade for status quo, selvom World
Cup konkurrencen var suppleret med en
konkurrence om Gold-Cup. Så at tilbage-
gangen i Jylland skulle blive på hele 45,5%,
må betegnes som katastrofalt, og rystende
for os, som bruger oceaner af tid på at med-
virke til at skabe interesse for arrangemen-
tet.

"Vi har indgående drøftet denne situati-
on i forretningsudvalget" siger Per Nørgaard,
unionsformanden i JBU. "Men hvad der er
i vejen, har det ikke været muligt for os at
finde ud af. Vi kan i et par af hallerne finde
grunden i interne forhold, som har bevirket,
at humøret hos de, der skulle arrangere lo-
kalt i de indledende runder, har været på
nulpunktet. Men hvad der andre steder skul-
le være baggrunden, er os umuligt at pege
på".

"Er der noget i vejen med forbundets mar-
kedsføring af turneringerne?"

Nej - det er ikke her det ligger. Måske sna-
rere, at de, der skal "tage over" ikke har y-
det deres bedste den her gang."

Men at der er grund til eftertanke og især
til at gøre noget ved problemet, er Per Nør-
gaard 100% indstillet på.

"Emnet vil være et af hovedpunkterne på
vort hovedbestyrelsesmøde, som vi afholder
sidst på året. Vi må så spørge dem, der har
fingeren på pulsen: kredsene."
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Ikke sort alt sammen Resultat af konkurrencen
Men der er i Jylland da et enkelt lyspunkt, om Sanyo- Video-Båndmaskinen
og det er Herning, I Herning er stattallet øget
med godt 40%, og der er efter sigende også Hal Norm- Start Over
et fortrineligt samarbejde mellem hal og tal tal norm
kreds. Herning 250 94

Kolding 250 79
København omtrent det samme Odense 600 503
som i fjor Silkeborg 250 127
Tilbagegangen på Fyn blev på 13,7%. Det er Viborg 200 104
nok ham, der sidste gang stillede op næsten Løvvang 600 557
50 gange, som har trappet lidt ned denne Arhus 400 550 37,5%
gang. BBC 525 386

Derimod er KBD som sædvanlig en op- Gladsaxe 350 240
muntring: her er tilbagegangen på 1,4% som Grøndal 500 569 13,8%
er lig med 40 starter. Frederikssund, som i Køge 300 360 20,0%
fjor havde 190 starter, er jo ikke mere. Rossini 550 478

Gladsaxe og Rossini har i KBD markeret Rødovre 650 759 16,7%
sig med fremgang i forhold til i fjor, medens Slagelse 200 8
de øvrige haller klarede sig pænt.

Starttal de to sidste gangeResultatet har da ogå været, at KBD til
landsfinalen i Slagelse, som omtales andet Hal 1984 1985
sted, kunne stille 5 personer af hver køn Herning 94 67
mod 3 fra det vestlige område. Kolding 79 148

Odense 503 572
Vi må lære Silkeborg 127 239
Hele situationen må nu tages op til en alvor- Viborg 104 232
lig drøftelse, så vi kan finde ud af, hvad vi Aalborg 557 695
skal gøre. Hvor er problemet? - Er World Arhus 550 819
Cup og Gold Cup ikke længere interessante VEST 2014 2772
nok? - Eller gøres der for lidt ude omkring
for at motivere spillerne til at være med i BBC 386 404
de ellers gode-nok-turneringer? - Eller er Gladsaxe 240 127
forbundets kræfter forkert brugte når det Grøndal 569 653
drejer sig om markedsføringen? Køge 360 374

Svarene kan give et fingerpeg om, hvordan Rossini 478 394
vi kommer omkring med World Cup/Gold Rødovre 759 888
Cup til næste år. Slagelse 8 O

Og her så den skematiske side af sagen: ØST 2800 2840

DANSK BOWLING FORBUND
skal i 1986 stå for værtsskabet i World-Cup verdensfinalen.

De indledende runder startes som sædvanligt op i februar/marts, og efter
alle planer at dømme, er det meningen, at der også i 1986 skal køres
indledende runder til Gold-Cup. Finalenstedet er ikke fastlagt endnu.

12 TILBAGEBLIK



I-
Arhus!
SANVO

Officiel leverandør af TV og video til de olympiske lege i Los Angeles 1984 .
Sanyo Denmark K/S, Literbuen 11,2740 Skovlunde, TIt. (02) 842999

TILBAGEBLIK 13



Charlotte og Jens' dagbog fra
Gold-Cup finalen i Athen

Dansk bowling's to finalister ved
finalen i Gold Cup, Charlotte
Michaelsen og Jens Laugesen
gjorde sig den ulejlighed, at føre
en dagbog. Den giver et' udrnær-
ket indtryk af, hvad en rejse og et
ophold af den karakter, der er tale
om, giver af oplevelser for de,
der er med:

Torsdag den 23. maj 1985
Da vi havde fundet Jens kunne vi
starte turen til Kastrup. I betragt-
ning af, at det var første gang vi
fløj, synes vi, at turen til Wien
gik ganske godt, pånær da vi fløj
ind i en tordensky lige inden vi
nåede Wien.

Så vores "drømmetur" startede
i regnens tegn.

Efter at være blevet indkvarte-
ret på Novostol Airport Hotel,
samledes vi på et af værelserne og
drøftede dagens begivenheder, li-
gesom vi prøvede vores fornemme
spille dragt med DANMARK skre-
vet på ryggen.

Efter en let sludder besluttede
vi at gå til ro, så vi kunne være
udhvilede til morgendagens store
oplevelse: turen til Athen.

Fredag den 24. maj 1985
Turen til Athen blev . som vi
ventede . meget spændende. Alle
skyerne fra gårsdagens Wien var
væk, så vi kunne se landskabet
langsomt, men sikkert glide forbi.

En underlig oplevelse fik vi da
vi lagde an til landing. Solen
skinnede, men der var "frost-
blomster" på ruderne, da det
fryser 50 grader i 10 km højde.
Endnu mere underligt var det at
stige ud af flyet og føle en stærk
vind, som alligevel var ca. 35
grader varm.

Vi vidste at nogle ville hente os
og bringe os til vores hotel "Cong·
o Palace Hotel", men hvem det
var vidste vi ikke. Det viste
sig at være en gruppe maltetiske
spillere og ledere, der som de
første ville tage et billede af de
høje og mærkelige danskere. De
viste sig senere at være meget
venlige og snaksalige, som især
Charlotte oplevede det, da hun
delte værelse med en af dem.

Efter at have fået tildelt vores
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værelser, kikkede vi på faciliteter·
ne. Da det er ret varmt i Athen og
hotellet havde swimmingpool,
var det nærliggende at tage en
dukkert og samtidig møde nogle
af de andre spillere og officials,
som havde fået samme strålende
ide.

Om aftenen blev alle spillere
og ledere samlet på hotellet, for
at blive budt velkommen af Ali-
son Droscoll, som var arrangør
for Gold Cup turneringen. Efter
dette var der træning i bowling-
hallen som lå umiddelbart overfor
hotellet.

Selve turneringen startede lør-
dag morgen den 25. maj, hvor vi
spillede 4 indledende serier. Efter
disse var der spisning, sam t re sul-
ratoptælling. Så spillede vi igen 4
serier, hvorefter resten af aftenen
lå i festens tegn.

Vi kørte samlet fra hotellet i
bus til den indre del af Athen,
hvor vi fik mad og underholdning
på en græsk taverna med bl.a.
sang, dans og en mavedanserinde.

Da vi kom tilbage til hotellet,
kl. ca. 3, havde vi besluttet at vi
skulle i poolen. Selvom det var
varmt, opdagede vi, at vandet
egentlig var temmeligt koldt. Det
opdagede Torben også, da han røg
i Vandet med alt tøjet på. Hans
eneste kommentar var, at det mu-
ligvis var den vådeste sjus han fik
den dag.

Om søndagen den 26., skulle vi
spille de sidste 4 indledende seri-
er. Det var nogle "tamme" dans-
kere, som sad i cafeteriet efter de
4 serier. Ingen af os regnede med
at komme i semifinalen. Charlotte
lå godt nok "lige på vippen",
men Jens manglede omkring 45
kegler (og de kommer jo ikke så-
dan ned fra skyerne). Men rnirak-
lernes tid var ikke forbi. Det viste
sig, da man endelig fandt ud af,
hvordan snittet skulle regnes ud,
at vi begge gik videre.

Charlotte spillede strålende og
lå efter de 3 serier nr. l, hvorimod
Jens spillede meget "krampet",
og samlet blev nr. 6. Nå . en 6.
plads var da ikke så galt alligevel.

Efter en kort pause skulle det
store slag slå's. Da første serie var

spillet var Charlotte foran med 30
kegler, men så kom nerverne. Hun
missede 3 ruder i slutningen af
den 2. serie, hvor damen fra
Sweitz lavede et par strikes. Det
var ærgerligt, men Charlotte var
meget lykkelig for 2. pladsen.

Efter præmieoverrækkelsen
kørte alle spillere og ledere sam-
let på en guide·tur gennem A·
then, med stoppested ved Acropo-
lis. Det kan man ikke skrive om,
det skal ses.

Om aftenen skulle vi samles for
sidste gang, til spisning og dans.

Under middagen rejste præsi-
denten for det græske bowling-
forbund sig op, for at overrække
2 priser. For det første til "The
sportwoman of the Tournament",
som tilfaldt spilleren fra Italien.
Dernæst kom den mest glædelige
overraskelse på turen, især for
Jens, nemlig at han blev kåret
som "The sportsrnan of the Tour-
nament" så han skulle åbenbart
også have noget med hjem.

Om mandagen den 27. rejste
de fleste spillere og ledere fra
hotellet, men vi skulle først rejse
om tirsdagen, så vi besluttede at
nyde den sidste hele dag ved poo-
len sammen med de få spillere,
som var tilbage. Så det var en rig-
tig slappe-af-dag, som' sluttede
med at vi gik for at spise, og se
lidt på Athens natteliv uden le-
der.

*Efter ca. tre og en halv times
flyvetid, stod vi atter i lufthavnen
i Kastrup, hvor en skare af fami-
liemedlemmer og bowlingkamme-
rater var troppet op for at sige til-
lykke til Charlotte med det fine
resultat. J ens skulle vente et par
timer her, før han kunne komme
med en flyver til Karup.

Vi var alle enige om, at det
havde været en virkelig dejlig
"drømmetur", som man godt ville
træne nogle ekstra timer om ugen
for at komme til at opleve igen.
Som det er skrevet før: man kan
ikke sige det med ord - man skal
simpelt hen prøve det.

Charlotte Michaelsen
Jens Laugesen



Skrap dirigent gav kvik afvikling
Læs her om de nye vedtagelser

Repræsentantskabsmødet på Frederiksdals
Kursuscenter, den 18. og 19. maj, fik et for-
løb sådan rent tidsmæssigt, som vi ikke har
kendt til i bowlingforbundets hidtidige ek-
sistens.

Det skyldes i første række, at man havde
formået en af Dansk Idræts-Forbunds folk,
Arne Israelsen. til at være dirigent. Arne er
til daglig bosiddende på Fyn, og FBwU har
ved en tidligere lejlighed, haft ham som di-
rigent på unionsrepræsentantskabsmødet.

I den korte gennemgang af mødet, som
JBU har udsendt, får foreteelsen følgende
ord med på vejen: "Til dirigent blev valgt
Arne Israelsen. DIF, en i bowlingkredse to-
talt ukendt person. Man kan roligt sige, at
han var en ny oplevelse - hård, kontant, ef-
fektiv - ikke noget med at "vrøvle" - så var
det ned af talerstolen!.

Som tiden gik, vænnede forsamlingen sig
til ham - og resultatet af hans virke var, at
mødet sluttede flere timer førend beregnet.
Dog bør man nok i fremtiden tænke på en
speciel Iovdirigent, da det af og til skinnede
lidt tydeligt igennem, at Arne ikke kender
til bowlingverdenen" (Citat slut i denne
omgang).

2 forbundsfolk fik nål
Kurt Jensen, ungdomsleder og Frank Ras-
mussen, forbundsformand, fik overrakt
forbundets guldnål. Det var ingen af dem
klar over på forhånd, så det kom noget bag
på dem begge. Frank var glad for nålen - og
det var kurt nok også -, men mente, at den
tale, der blev holdt, af pressesekretæren på
hovedbestyrelsens opfordring "som sædvan-
lig var for lang!".

Problemet med landstrænerens løn
Det har i månederne op til mødet, svirret
med forskellige fortolkninger af, hvad der er
vedtaget i relation til landstrænerens afløn-
ning. En, som det hedder, kompromisløs-
ning, fald i alles smag, ligesom man var enige
om, at landstræneren skulle have tid til at
vise, om hans fremgangsmåde og virksomhed
giver de ønskede resultater ..

Repræsentantskabsmøde
hver andet år?
Der var ligeledes tanker fremme om at af-
holde repræsentantskabsmøde hver andet år
- og de blev positivt modtaget. Efter den
nævnte jydske orientering at dømme, skulle
hovedbestyrelsen, eventuelt allerede inden
næste rep. møde, fremlægge ideerne i mere
konkret form.

De nye folk
Mogens Hald Petersen afløste Helle Edlich
på sekretærposten i DBwF. Mogens har en
fortid som unionsformand i den nu forhenv.
sjællandske union. Henning Andersen, tidli-
gere ungdomsleder i JBU, valgtes til UK-chef
for mænd. I kampvalg med Per Henriksen,
KBU, som senere indvilgede i at være konsu-
lent for UK og landstræner i det østlige om-
råde. Kaj Andersen valgtes uden modkandi-
dater til UK-chef for kvinder.

På den måde er hele tyngden af alt hvad
der hedder landsholdsarbejde for seniorer,
befindende sig i Jylland, men det gør nok
heller ikke noget i en så realistisk organisati-
on som vor (!).

Øvrige valg var genvalg, selvom Torben
WUrtz havde nogle forbehold for at ville
fortsætte som seniorleder. Han mente, at
kritikken af hans person var så negativ, at
det havde skabt overvejelser i hans sind.
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De nye vedtagelser
Andet sted i bladet, bringes de væsentligste
vedtagelser fra mødet - redigeret af senior-
udvalget. Et par småting mere: der er ikke
længere loft over de præmiebeløb man må
tjene, men husk, at beløb over 500,00 kr.
stadig skal sendes ind til forbundskontoret.

Et større afsnit vedr. klubskifter, er vedtaget
og indføjet i vore love. Det drejer sig om
§22, stk. 2, som blev helt fornyet, og som
bringes her:
2 a. Ved klubskifte får spilleren 3 måneders
karantæne, gældende alt holdspil udover 2-
mandshold disciplinen, og regnes fra den dag
licenskortet tilgår union/DBwF for ændring.
Klubskifte foretaget i perioden 1. juni til
30. juni medfører IKKE karantæne udover
ekspeditionstiden.

2 b. Ved alle klubskifter er spilleren dog tid-
ligst spilleberettiget 8 dage efter modtagelsen
af licens kortet i union/DBwF.

2 c. Karantænen indtræder uanset om spille-
ren straks, eller senere, fortryder sin indmel-
delse i en ny klub - også selvom spilleren går
tilbage til sin tidligere klub.

2 d. Forlader spilleren sin klub, uden at over-
gå til en anden klub med det samme, skal
spilleren underrette DBwF. Spilleren kan
også deponere sin licens i DBwF via stedlige
union, og karantænen vil da i begge tilfælde,
påbegynde den dag licenskortet tilgår DBwF
/Union, og vil blive fratrukket karantænen
ved en evt. senere indmeldelse i ny klub. Det
er dog en forudsætning herfor, at spilleren
under ingen omstændigheder gør brug af li-
censkortet - og i påkomne tilfælde, påhviler
det spilleren påny at underrette DBwF/Uni-
on.

2 e. Ingen spiller kan få udstedt licens til en
anden klub under DBwF såfremt spilleren er
i restance - eller er blevet udelukket p.g.a.
restance i sin klub. Indberetningen om ude-
lukkelse skal dog være sket til DBwF/Uni-
on senest 8 dage efter, at klubmedlemmet er
blevet gjort bekendt med udelukkelsen.

Flere små ting
Udover de allerede nævnte vedtagelser, blev
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et par ting fra småtingsafdelingen besluttet.
Landspokalturneringen udvides til også at
omfatte ungseniorer og der blev vedtaget en
ny klasseinddeling for ungdommen. Tallene
vil bl.a. fremgå i "Den Grønne".

Et nyt udtryk fandt behag hos alle de, der
har med sagerne at gøre: kosmetiske æn-
dringer. Det var Arne Israelsen, som lancere-
de, og dette meget vidtspændende begreb,
tog alle til hjertet - så det er en bestandel af
den daglige bowlingorganisationsvirksomhed.

Næste møde
Alt i alt blev årets repræsentantskabsmøde
meget sagligt. Vi fik, som nævnt flere andre
steder, vist, at det ikke behøver at være en
mammutforestilling, når bowlingfolk samles.
Uden at det går ud over kvaliteten, kan man
godt være tidsmæssigt kvikke.

Næste møde afholdes den 10. og 11. maj
1986 det samme sted.

J

Abningstider:
Hverdage kl. 10 til 23

Lord-Send. kl. 10 til 20
- på gensyn i ...



AKTUELT
Birgitte Jensen har sagt fra

Allerede før EM meddelte Birgitte Jensen
landstræneren, Leo Klitte, at det for hendes
vedkommende var sidste gang, hun stillede
op i landsholdssammenhæng. Hun ønskede
ikke længere, at være til rådighed ved inter-
nationale kampe. Hvorfor?

"Jeg føler ikke, at jeg kan leve op til mi-
ne egne ambitioner, og så vil jeg hellere stop-
pe, medens legen er god" siger Birgitte.

"Jamen, hvordan skal det forstå's - hvad
er det du ikke kan klare?"

"Jeg vil egentlig ikke sige mere - der er
nogle grunde mere, men dem foretrækker
jeg at holde for mig selv!"

Lang tid på toppen
For en gammel pressesekretær er det et ve-
modigt farvel. Birgitte var i årevis det eneste
vi "havde at byde på" - og, sammen med Jet-
te Hansen i de senere år, de eneste interes-
sante bowlingspillere i pressens øjne. Det har
automatisk været ensbetydende med, at vor
pressesekretær har måttet trække temmelig
meget på Birgitte - og det skal siges, at han
ALDRIG har henvendt sig forgæves til hen-
de - uanset hvor underligt formålet har væ-
ret.

Derfor: TAK BIRGITTE for de mange år.
Du bliver svær at erstatte.

Landsholdsbruttotrupperne
Også Jonna Gundersen stopper
En af Stenhuset's faste støtter, tidligere nor-
disk mester i par (sammen med Jette Han-
sen), Jonna Gundersen er efter eget ønske
udtrådt af bruttolandsholdstruppen, som
herefter ser således ud:
Helle Andersen, Puds
Lene Klitte Andersen, Hot Spot
Lone Andersen, Exodus
Margit Bangsø, Fight
Dorthe Bierregaard, Henkel
Betinna Christensen, Amager BK
Helle Christensen, Rossini
Helle B. Christensen, Stenhuset
Jette Hansen, Stenhuset
Marianne Hansen, TBC

Helle Jakobsen, Exedus/Fair Play
Helle Jørgensen, ST
Anette Klink, Rossini
Jytte Lauridsen, Viking
Lene Nielsen, ST
Margit Nielsen, Chock
Liselotte Nørgaard, Trekanten
Susie Persson, Sisu
Bente Primdal, Hot Spot
Anne Rath, Sundby
Helle Christensen, Marianne Hansen og Helle
Jakobsen er nye i truppen.

Mange nye med hos mændene
Bruttolandsholdstruppen hos mændene, er
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blevet forøget med en hel del nye. De kom-
mer her:
Kaj Hansen, Henkel
Tom Hedegaard, Puds
Anders Jensen, Twenty Five
Per Jensen, Sisu
John H. Pedersen, Kammeraterne
Rene Petersen, KBK1940
Søren Sørensen, Sirius
Michael Wittendorff, Sisu

Derudover er følgende spillere stadig på
bruttoholdet:
Bo Carlsen, Sundby
Johnny Christiansen, Stenhuset
Leif Elgaard, Cimbrer

Knud Hartvig, BK Joker
Per Henriksen, Rossini
Arne Jensen, Sisu
Lars Jensen, Five o'Clock
Poul Juhl, Sisu
Michael Kloster, Sisu
Benny Kristensen, Rossini
Hardy Larsen, Center
Lars Øager Petersen, Rossini
Per Søndberg, Sisu
Steen Tørner, Stenhuset
4 trådt ud
Henrik Kirk Boysen, Trekanten, Lars Møl-
ler Jensen, Stenhuset, Bjarne Thomsen, Tre-
kanten og Hans Topperup, Rossini, har alle
ønsket at udtræde af truppen.

UK/Landstræners oplæg
Der er nu i et samarbejde mellem UK-che-
ferne Henning Andersen, Kaj Andersen og
Lone Donde og landstræneren Leo Klitte
udarbejdet en revideret udgave af formål
og midler i landsholdsarbejdet.

De kommer her:
FORMAL

1. Udtage og forbedre landshold til forelig-
gende opgaver.

2. Dygtiggøre og udvikle DBwF's bedste
bowlere.

METODER
til at nå målet

1. Der forsøges afholdt kvartårlige week-
end træningslejre med ca. 20 mands
bruttogrupper.

2. Dersom det ønskes udvikles personlige
træningsprogrammer.

3. Intensiverede træningsprogrammer før
nettolandsholdsopgaver.

KRITERIER FOR
UDTAGELSE

a. Udebanescore.
b. Mesterskaber/DM-Union/World Cup m.v.
c. Deltagelse i stævner, såvel danske som

udenlandske
d. Deltagelse og udvikling i bruttolejrspro-

grammet.
e. Træningsindsats og spillefremgang.

KRAV
til spilleme

UK, holdleder og landstræner kræver:
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1. Disciplin af spilleme (før, under og efter
opgaverne.

2. Holdfølelse - gruppefølelse.
3. Gennemførelse af intensiveret træning for

nettolandsholdsspillere.
LANDSTRÆNEREN

ER ansat til at hjælpe spillerne.
VIL overvære gruppens spil, så meget som

muligt.
HJÆLPER også imellem bruttosamlinger -

om nødvendigt.
ANALYSERER spillet for at hjælpe til sta-

dig framgang og målrettet træning.
HJÆLPER om ønsket med personlige træ-

ningsprogrammer i samråd med den en-
kelte spiller.

KOMMUNIKATION
UK og landstræneren vil
1. Holde gruppen orienteret om tider - ste-
der - samlinger o.s.v.
2. Udtage nettohold i god tid.
3. Udtage 2-mands, 3-mands og 5-mands-

hold inden afrejse.
4. Motivere evt. udskiftninger i gruppen

(brutto).
5. Tilmeldinger og evt. afbud meddeles UK-

formanden.
OPVARMNING

Er obligatorisk ved alle landsholdsopgaver
og består af:

a. Mental opladning.
b. Fysisk opvarmning.



c. Streetching øvelser.
GRUNDTRÆNING

1. Skridtlængde.
2. Gnilwob.
3. Pendultræning.
4. Præcisionstræning
5. Træfskema.

SPECIAL ELITETRÆNING
1. Flytteteknik

1-1,25-1,5/parallellines/personlige tal.
2. Slip teknik

De 9 måder at slippe kuglen effektivt på.
3. Aflæsning af baner.

4. Kugledynamik.
5. Mental træning.
6. Materiale kendskab.

FYSISK TRÆNING
Almen fysisk træning.
Styrke træning.
Special styrke træning.
Body building.
Nautilus programmet.
Streetching for bowling.

Og der er som nævnt tale om en revideret
udgave af tidligere udsendte.

Lidt fra videofronten
Hvis alt går vel - og det gør det nok ikke -
så skulle den næste DAGLIGDAGEN I
BOWLINGSPORTEN-video-film, være ude i
løbet af oktober.

Det skal nemlig ikke være nogen hemme-
lighed, at videoudvalget er blevet bombet til
med projekter, hvoraf nogle af dem har
dead-line. Eksempelvis den præsentations-
film, der er lavet til KBU - den skulle være
klar til den udstilling, unionen er med i, i
weekenden 14. og 15. september.

Derudover vil ungdomsudvalget så gerne
have en lille video, som de kan bruge i re-
lation til et idræts-praktik arrangement, som
man er med i. Det er i oktober.

Vi har derfor helt naturligt måttet priori-
tere, og de øvrige projekter må glide lidt
"bagud".

INSTRUKTIONSFILMEN
Grundbogen til den første instruktionsfilm,
er nu ved at være på trapperne. Den fortæl-
ler i ord og billeder, mere udbyggende, hvad
det er man ser på videoen. Der er tale om
elementær bowlingteknik, og vi har fra alle
sidet fået tilkendegivet, at videoen er meget
velegnet for dem, der lige er begyndt, eller
som måske har ønske om at lære grundreg-
lerne i bowlingspillet.

Vi laver en selvstændig "reklame" for
instruktionsfilmen, hvor priserne på såvel
bånd (kr. 150,00)· som grundbog, er angivet.
Det anbefales, at man anskaffer en bog til

alle, der er interesseret, og prisen bliver na-
turligvis holdt så lavt, at alle kan deltage.

SPØRG DIN KONTAKTMAND
Det er desværre alt for få steder, at vore pro-
duktioner vises frem. Og det er en skam,
for der er megen information i navnlig pro-
grammerne fra dagligdagen. DU kan hjælpe
lidt til, ved at opfordre den kontaktmand,
som der er i din hal, til at vise programmet.
Navnene var med i sidste nummer af bladet,
og han ved, hvordan du kan komme til at se,
hvad der sker i bowlingsporten.

J
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Kuglekontrollen genoptages snarest

Vi kan nu så småt vente, at Teknisk Komi-
te ved Søren Claes, i den nærmeste fremtid
genoptager den "uanmeldte kuglekontrol" .
Kontrollen har ligget i bero, medens den nok
så omtalte Amatør- og Ordensudvalgssag
mellem Stenhuset og Sisu, var i gang. Under
alle omstændigheder er der nu, gennem ved-
tagelserne på repræsentantskabsmødet, skabt
det juridiske grundlag for at foretage kon-
trollen, og diskvalificere de, der spiller med
ulovligt materiel.

Hvornår, sådan helt eksakt, at kontrollen
iværksættes, kan Søren naturligt nok, ikke
røbe, "men det bliver i den nærmeste frem-
tid" - Hvordan?

"Vi vil gøre det, at vi meddeler holdene,
når 3. serie er færdigspillet, at de skal lade
samtlige kugler blive liggende i spilleområ-
det - og vi foretager derefter kontrollen ef-
ter at kampen er færdigspillet".

"Vil I så fortsætte med jævne mellem-
rum?"

"Lad mig slå fast, at vi foretager kontrol-
lerne af præventive grunde. Vi mener at vi
kan være nogenlunde på sikker grund, hvis
vi f.eks. i løbet af en 2-3 kontroller, IKKE
støder på ulovlige kugler, og vil så holde en
pause. Det er nu en gang heller ikke gratis
at foretage de uanmeldte kuglekontroller".

Forhandlergaranti
Teknisk Komite har nebyttet sommermåne-
derne til at få en garantiordning i gang med
de, der forhandler kugler. Et andet sted kan
du se, hvilke forhandlere, der er med i ord-
ningen, og for god ordens skyld skal det op-
lyses, at samtlige de for tiden værende kugle-
forhandlere, er tilsluttet.

"Når en bowler køber en kugle, udfylder
forhandleren et garantibevis, hvor kuglens
specifikationer er opført. Sælgeren garante-
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KUGLEFORHANDLERE
SOM ER MED I GARANTI-

ORDNINGEN - OG SOM ALLE HAR
GODKENDT UDSTYR

Anders Christensen, Gladsaxe
Rødovre Bowling Hal
Arhus Bowling Hal
Odense Bowlinghal
Løvvang Bowling Center
Arena Bowling Center, Silkeborg
Leo Klitte, Viborg
Ole Nielsen (Bryggens Bowling Center,
Rossini Bowling Center, Astro Bowlinghal
Slagelse

Der skulle her være tale om samtlige
forhandlere iDanmark.

rer rigtigheden af de givne oplysninger, og
bekræfter, at han yder 1 års garanti, forud-
sat naturligvis, at der ikke ændres på kug-
len."

" Har vi nu taget det første skridt til lige-
frem at autorisere forhandlerne?"

Det kan man sådan set godt sige. Jeg kan
i hvert fald fortælle, at samtlige forhandlere
har det nødvendige grej til boring og må-
ling af kugler, herunder hårdhedsmåler" .

Så langt - så godt. Det ser ud til, at vi er
nået et pænt stykke hen ad vejen, så bow-
lingspillerne ikke er alene om at have ansva-
ret for deres materiel.

J



Om benyttelse af scoreprojektorer

Seniorudvalget har udsendt følgende med-
delelse til samtlige klubber i 1. og 2. divisi-
on:

Vedr.: Kampe i Danmarksturneringens 1. og
2. division - damer og herrer.

Med baggrund i de erfaringer, der indtil nu
er gjort omkring brugen af scoreprojekto-
rer i Danmarksturneringen, vil der . med
virkning fra den kommende sæson 1985/
86 - ske mindre ændringer i de praktiske de-
taljer ved turneringskampene.

Klubberne bedes mærke sig disse ændring-
er meget nøje, så vi kan få en nem og smidig
overgang.

Turneringskampe, der afvikles
i haller UDEN scoreprojektorer
Her skal der på sædvanlig vis føres slagsed-
ler under kampen. Efter færdigspillet kamp
eftertælles slagsedlerne omhyggeligt af BEG-
GE hold, hvorefter scoretavlerne udfyldes.
BEMÆRK VENLIGST:

at score-tavlerne skal udfyldes på en så-
dan måde, at også andre kan læse, hvad
der står.
at hver enkelt spillers FULDE navn og li-
censnummer skal anføres.
at score-tavlerne skal sammentælles både
vandret og lodret, og de to sammentæl-
linger skal selvfølgelig stemme med hin-
anden.
at holdlederne skal attestere kampens re-
sultat med deres underskrifter på score-
tavlerne, inden disse aflevers til jourha-
vende.

Da slagsedlerne ikke længere skal medsen-
des til DBwF, er det særdeles vigtigt, at o-
vennævnte retningslinier følges omhyggeligt.
Kampens resultat vil nemlig - uden yderlige-
re kontrol - blive baseret på score-tavlerne.

Turneringskampe, der afvikles
ihaller MED scoreprojektorer
Alle hidtidige erfaringer viser tydeligt, at
interessen for at overvære en turnerings-
kamp stiger væsentligt, når der benyttes

score-projektorer. Seniorudvalget henstiller
derfor alvorligt til alle klubber om at benyt-
te scoreprojektorerne, hvor disse findes.

Turneringskomiteen vil IKKE udsende
slagsedier til disse kampe, idet resultatet
alene skal registreres på transparenterne til
scoreprojektorerne.

SÆDVANLIGE SLAGSEDLER SKAL
SALEDES IKKE UDFYLDES.

Efter endt kamp efterregnes transparen-
terne og scoretavlerne udfyldes omhygge-
ligt (se ovenfor).

Som afslutning vil vi venligst anmode om
klubbernes positive indsats for at gøre ef ter-
kontrollen med slagsedlerne/transparenterne
samt udfyldelsen af score-tavlerne så god
som mulig. Det vil lette arbejdet ganske al-
vorligt for de mennesker, der sørger for, at
jeres resultater registreres korrekt.

Vel mødt til en ny og spændende sæson.
Med venlig hilsen

Jette Nielsen/Sportssekretær

TIL SAMTLIGE KREDSE OG
UNIONER
(OG KLUBBER)

Idet der henvises til brev til samtlige klub-
ber med hold i Danmarksturneringen, skal
vi venligst anmode om Jeres positive medvir-
ken.

Som det fremgår af brevet, vil turnerings-
komiteen ikke længere udsende slagsedler
til divisionskampe, der afvikles i haller ud-
styret med scoreprojektorer. Det er selvføl-
gelig så meningen, at spillernes resultater
herefter alene registreres på transparanterne
til scoreprojektorerne.

Denne ordning har i den forløbne sæson
været praktiseret i adskillige haller til alles
tilfredshed, og Seniorudvalget ønsker nu
ordningen gennemført i alle haller, udstyret
med scoreprojektorer.

Som det også fremgår af brevet, vil Tur-
neringskomiteen ikke længere have slagsed-
ler retur. Fra og med den kommende sæson,
er det altså kun score-tavlerne, der vil danne
grundlaget for de udsendte resultatlister og
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stillinger, og det er derfor særdeles vigtigt,
at disse score-tavler er helt korrekte.

Først og fremmest er det selvfølgelig op
til klubberne selv at sørge for rigtig udfyl-
delse, men vi vil gerne appellere til de jour-
havende om, at de holder et vågent øje med
udfyldelsen i starten, da det er vigtigt for
det endelige resultat.

Seniorudvalget er bekendt med, at brugen
af scoreprojektorer medfører visse gener, bI.
a. med hensyn til afvaskning af transparen-
ter, ligesom vi er opmærksomme på, at der
er forbundet visse omkostninger med brugen
- bl.a. til penne og pærer.

Disse problemer vil vi arbejde aktivt for
at løse, men det er helt umuligt at have en
afklaring til sæsonstarten, hvorfor vi må an-

mode om, at man væbner sig lidt med tål-
modighed. Omkring transparenterne arbejder
Turneringskomiteen med planer om indførel-
se af dngangsfolie, som blot kan smides væk
efter endt brug - altså ingen afvaskning!

Og den økonomiske byrdefordeling vil vi
søge afklaret med haller og kredse.

Generelt må det dog nok siges, at proble-
merne synes små, og rimeligt nemme at fin-
de løsninger på. Her overfor står den kends-
gerning, at brugen af scoreprojektorer er
fin service for både spillere og publikum, og
dermed er det blevet et vigtigt led i markeds-
føringen af bowling· til gavn for os alle.

Vi håber på Jeres fulde forståelse for, og
aktive medvirken i denne sag.

Med venlig hilsen
Jette NielsenjSportssekretær

Meddelelser fra seniorudvalget
Gold Cup - snittællende
På repræsentantskabsmødet i maj blev det
vedtaget, at Gold Cup ligesom World Cup
skal være snittællende. Dette gælder dog kun
for resultater opnået i Danmarksturneringen
og den europæiske finale.

Old boys/girls -
tilbage til europæisk spilleform
Det er ikke nogen hemmelighed, at den æld-
re generation har været meget lidt tilfredse
med, at DM for old boysjgirls overgik til
den amerikanske spilleform.

Denne kritik har seniorudvalget taget til
efterretning, således at det kommende DM
for denne aldersgruppe spilles på den gode
"gammeldaws" facon.

Tilbage er så bare håbet om, at det vil øge
interessen for dette mesterskab, som aldrig
har nået de deltagertal, man kunne forven-
te.
DM - adskillelse i individuelt
og par-mesterskab
Hovedbestyrelsen har godkendt et forslag
fra Seniorudvalget om at adskille de indivi-
duelle mesterskaber og parmesterskaberne
med virkning fra 1986.

Dette betyder, at de sædvanlige mester-
skaber i "bededagsferien" kun vil kåre de
individuelle mestre, medens der vil blive af-
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holdt et separat mesterskab for par i efter-
året. Den endelige dato ligger endnu ikke
fast, men den vil selvfølgelig blive offent-
liggjort i god tid.

Ny sekretær for Seniorudvalget
Efter nogle år med Helle Edlich på posten,
har Seniorudvalget fået ny sekretær: nemlig
Jette Nielsen (SundbyjKBU). Og det er nok
ikke så galt - for Jette er også sekretær i
det daglige.

En stor tak til Helle for det udførte arbej-
de og et hjerteligt velkommen til Jette fra
udvalget.

Danske rekorder
Ansøgning om godkendelse af danske re-
korder skal foregår på de dertil beregnede .
formularer, som kan fås på forbundskonto-
ret. HUSK at enhver ansøgning skal ledsa-
ges af kopi af slagseddeljtransparent. Endvi-
dere bedes det venligst overholdt, at rekord-
ansøgninger skal indsendes senest 14 dage
efter rekorden er sat.

Og ikke som den seneste ansøgning: re-
korden er sat den 9. juni - men først mod-
taget hos seniorlederen den 15. august!!!

Vel har det været ferietid, men alligevel.
Og det er i hvert fald synd for den spiller,
som risikerer, at rekorden ikke bliver aner-
kendt. TW



Om idrætsgymnasier

I øjeblikket er der et forsøg i gang i Dan-
mark med en idrætslinie på enkelte gym-
nasier. Forsøget får støtte af kulturmini-
steriet.

Formålet er:
at anstille forsøg med idræt på højt teo-
retisk niveau.
at give eliteidrætsudøvere mulighed for at
kombinere forberedelsen til/udøvelsen af
eliteidræt med gennemførelsen af en al-
mentdannende og studieforberedende
(gymnasie- )uddannelse.
at styrke elevens/idrætsudøverens selvfor-
ståelse gennem formidling af orienterings-
færdigheder inden for de historiske, sam-
fundsmæssige, fysiske og psykiske sam-
menhænge, han/hun som idrætsudøver
indgår i.

- at afprøve samarbejdsmuligheder mellem
gymnasieskolen og DIF samt specialfor-
bund under DIF med henblik på at eta-
blere større sammenhæng i idrætsudøve-
rens/elevens hverdag såvel fysisk som psy-
kisk, gennem:
a) etablering af bedre rammer om selve
idrætsudøvelsen (bedre faciliteter, tidsbe-
spareiser, træningspartnere )
b) formidling af større - teoretisk funde-
ret - overblik over egen praksis med hen-
blik på styrkelse af kropslig selvforståel-
se.

- at indføre eleverne i et bredt, alsidigt og
kritisk idrætsbegreb, der lader ham/hen-
de stifte bekendtskab med idrættens dan-
nelsesmomenter og momenter af krops-
lig livskvalitet.

Forsøget vil omfatte følgende timeforbrug:
1. G - 2 timer praktik, 2 timer teori.
2. G - 2 timer praktik, 3 timer teori.
3. G - 2 timer praktik, 4 timer teori.
I forlængelse af disse timer skal der tilbydes
5 timers træning og instruktion efter endt
skemadag.

Erfaringerne med forsøget, der nu har kørt
i 2 år, er at arbejdsbyrden for eleverne stadig
er meget stor, ofte fordi alle lærere mener, at
netop DERES fag er meget vigtigt. Eleverne

selv mener at tværfaglig undervisning kan gi-
ve nogle lettelser. Der blev givet eksempel på
at en stor idrætsrapport talte med som dansk
stil, men de ønsker mere integration mellem
fagene.

Skolerne, der er involveret i projektet,
mener at der skal længere forberedelse til,
inden man går i gang på den enkelte skole.
Det kræver mindst 1 års forberedelse inden
en idrætslinie kan indføres på et kursus eller
gymnasium. Man får ikke elever, hvis de ikke
helt sikkert ved, at skolen starter med
idrætslinien og eleverne skal søge inden 20.
februar.

Det viste sig, at mange elever havde for
lang transport. Desuden var der elever fra
andre dele af landet, som flyttede til skolen,
som mistede deres tilhørsforhold til deres
klub. Der skete altså et totalt miljøskift for
disse unge, ny skole, nyt hjem og ny klub.

Hvis VI skal ind i dette projekt, der i øje-
blikket omfatter bl.a. badminton, bordten-
nis, tennis, løb og golf, skal vi først finde ud
af, hvor mange elitespillere, vi har i pågæl-
dende område. Desuden skal vi finde ud af,
hvor mange af disse der ønsker en gymnasie-
uddannelse. Dernæst skal vi finde lærerkræf-
ter af virkelig kvalitet (instruktør), som kan
undervise på pågældende tidspunkter. Golf-
eleverne har f.eks. 2 timer, 3 gange ugentligt.
Kan det kombineres med en instrukters al-
mindelige arbejde?

Der skal være banetid og alle gode hjælpe-
midler, bl.a. video, skal være til stede.

Hvis man ikke kan tilbyde disse ting, er
det ikke attraktivt nok og de fleste unge vil
foretrække deres klubtræning.

Spørgsmålet er, om man ikke kan dække
vores behov gennem oprettelsen af idræts-
centre.

En ting er sikkert med den nye uddannel-
se: Alle unge talenter, der ikke bliver ver-
densmestre, kunne blive nogle veluddannede
ledere til gavn for den sport, de går ind i.

Sonja Olsen
IKK
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Hvad er U-TRÆF 2?

Nu indbydes der igen til U-træf og der er
måske medlemmer, der kunne tænke sig at
vide hvad vi laver på et U-træf.

De unge kommer for at spille bowling,
men også for at være sammen med andre
unge og de hygger sig virkeligt.

Vi prøver at lære dem at træne - især
grundtræningen lægger vi vægt på. Det er
så meningen, at de skal fortsætte hjemme
i klubben med de træningsmetoder, de har
lært.

Instruktørerne er fordelt på opvarmning,
video, teorilokale og banerne. Spilleme er
delt i små grupper, som vandrer fra lokale
til lokale for til sidst at ende på banerne,
hvor teorien afprøves. Denne runde køres
2 gange.

Undervisningen indeholder: opvarmning,

streching, 3-6-9 spare, strikekorrigering 6-2-
4, flyttesystem 1-1,25-1,50, kugleslip, tilløb
på banen, amvendt bowling og personlig in-
struktion. Desuden vises videofilm af virke-
lig god bowling, så man rigtigt får lyst til at
spille bowling bagefter.

Vi slutter af med et spil. Vi prøver hele ti-
den at "opfinde" nye spil og at præsentere
de nyeste.

Vi håber, at U-træffet kan virke som inspi-
ration i den alm. træningsperiode, så at de
unge får nogle gode vaner, der gør dem til
bedre spillere - men vi håber også at spillere
i hjemmeklubberne vil få forståelse for, at
skal man blive bedre bowlingspiller, må man
træne.

Træning = systematisk oplæring til større
færdighed.

Sonja Olsen
IKK

Nu er Bowling-Internt officielt
Hovedbestyrelsens beslutning
På det senest afholdte hovedbestyrelsesmø-
de, den 31. august, blev så formaliteterne
konfirmeret, og en kort stadfæstelse af bla-
dets status, blev taget til efterretning.

Vi synes, at det er vigtige, at de, der er
involveret i hele dette kompleks, skal vide,
hvad det er, der er taget til efterretning, og
dermed gældende, indtil noget andet kom-
mer frem - så her hele ordlyden:

BOWLING-INTERNT er fra og med septem-
bernummeret 1985 (nr. 7), officielt landsle-
derblad for bowlingsporten iDanmark.

Dette indebærer:
1) bladets meddelelser er forpligtende for

modtagerne, som skal viderebringe oplys-
ningerne til medlemmer/bestyrelsen/den
gruppe, som han/hun er involveret i.

2) Dansk Bowling Forbund's ledelse i komi-
teer/udvalg/bestyrelse, er forpligtet til at
drage omsorg for, at ALLE beslutninger
og andre ting, med relation til bladets
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modtagere, bringes til offentliggørelse
gennem bladet.

Bowling-Internt beskæftiger sig primært med
organisatoriske emner, som har almen in-
teresse. I mindre udstrækning med sports-
lige referater, og med resultater og stillinger.
Bladet er normeret til udsendelse 3 gange
årligt.

Den ansvarshavende for bladet er den til
enhver tid værende forbundsformand.

Ekstra information
Men supplerende vedtog hovedbestyrelsen
også, at meddelelser, der vedrører de enkelte
medlemmer, skal forsøges optaget i de loka-
le blade. Sikkert på samme måde, som for
nogle måneder siden, hvor video-udvalget
foranledigede, at der blev skrevet en sides
penge om projekterne. De lokale blade vil
herefter kunne regne med at få leveret re-
pro klart materiale, når der er ting på tape-
tet, som vedrører alle medlemmer.

J



KOMME.TAB·
Grænsen for anstændighed

er overskredet

Dansk Idræts-Forbund's Amatør- og ordens-
udvalg har i kendelse af 28. august, stadfæs-
tet den af Dansk Bowling Forbund's Ama-
tør- og Ordensudvalg trufne afgørelse i sagen
om den ulovlige kugle, anvendt af Kim Thor-
son fra Stenhuset, i klubbens kamp mod Sisu
den 13. januar 1985.

DIF's kendelse aftrykkes et andet sted.

I den af bowlingklubben Sisu, gennem advo-
kat Bent Sommer indgivne anke over vort
Amatør- og Ordensudvalgs kendelse, fremgår
det, at udvalgets behandling leder (citat)
"tanken hen på, at udvalget er nået til et re-
sultat, som udvalget ønsker at nå". Og vide-
re: "Det bemærkes i denne forbindelse, at
advokat Poul Erik Petersen udover at være
formand for Dansk Bowling Forbund's A-
matør- og Ordensudvalg, tillige er formand
for bowlingklubben ROSSINI, som blev
dansk mester FORDI seniorudvalgets kendel-
se blev om gjort. Dette falder endvidere helt
i tråd med, at Dansk Bowling Forbund's
Amatør- og Ordensudvalg's kendelser, navn-
lig den første, ved gennemlæsning helt og
holdent bærer præg af at være "en proce-
derende advokats indlæg", fremfor at væ-
re en afgørelse fra en dømmende myndig-
hed". (Citat slut).

Det kan ikke siges tydeligere!
Bowlingklubben Sisu mener, at Poul Erik Pe-
tersen skulle have brugt sin stilling som for-
mand for vort Amatør- og Ordensudvalg,

til at manipulere det øvrige udvalg til at af-
give en kendelse, som gjorde Rossini til
dansk mester.

Udvalget ønsker at udtale:
1. Poul Erik Petersen deltog naturligvis

ikke i sagsbehandlingen, hverken da
denne fandt sted første gang (hvor
Danmarksturneringen løvrigt ikke var
færdigspillet) - eller anden gang.

2. Uden at løfte sløret for, hvad denne
sagsbehandling indeholdt, skal det un-
derstreges, at Poul Erik Petersens kom-
mentarer, EFTER at de tre, der be-
handlede sagen, havde truffet deres
afgørelse, ikke kan danne baggrund
for den af bowlingklubben Sisu frem-
satte, grove insinuation.

3. Amatør- og ordensudvalget i Dansk
Bowling Forbund har altid lagt vægt
på, at begrunde sine kendelser med så
mange detailjer som muligt. Der er ik-
ke i denne sag afgørende formulerings-
forskelle, set i forhold til tidligere sa-
ger.

Een ting er, at man er uenige i den trufne af-
gørelse. Men den modargumentation, som
føres frem, bør ikke overskride grænsen for
det anstændige - som det desværre er sket i
dette tilfælde.

Lisbeth Garnum
Mogens Nymann
John Jørgensen
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IRTER RATIORALT
Slut med de korte bukser!
Fra nytår 1986 er det slut med de korte buk-
ser - det har FIQ's møde fastslået. Det gæl-
der i internationale kampe og FIQ godkend-
te stævner.

Som årsag til, at denne - ved første øjekast
noget mærkelige - regel er indført fremføres,
at der kendes eksempler på, at spillere har
efterladt sved på tilløbebanen - til gene for
andre".

Om det måske skulle være en af de rap-
pe, hollandske sportspiger, som spiller i
ultrakorte nederdele og sportsstrømper, der
har været synderne, er ikke undersøgt end-
nu!

Op til 10 points i handicap
FIQ har meddelt, at det fremover vil være
tilladt at kvindelige bowlingspillere i tur-
neringer (FIQ-Stævner) må tildeles op til
10 points forud pr. serie, når der spilles i
fællesrække med mænd.

Nyskabelsen har størst aktualitet for Vi-
borg Single Tournament, som spiller i en
række for både mænd og kvinder.

Ny ungdomsalder indført
Det er vedtaget, at ungdomsalderen ved in-
ternationale mesterskaber (NM og EM) sæt-
tes op til 19 år.

Det skal forstås på den måde, at man kan
være med til den dag, man fylder 19.

Det er ikke alle der er lige begejstrede for
denne nye aldersgrænse. Blandt andet har
vor egen ungdomsleder, Kurt Jensen, temme-
ligt meget imod forandringen.

Internationale ting i 1986 og 1987
Den individuelle europacup skal i 1986 spil-
les i Kolbotn, en af Arne Svein Strem's bow-
lingballer i Norge. Dem har han 2 af.

Cuppen transmitteres af norsk TV, og
det er første gang, normændene sender fra
et af Norges Bowling Forbun's arrangeret
stævne.
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Ungdomseuropamesterskaberne skal spil-
les i Holland, og Europacupturneringen for
hold for 5 spillere i Frankfurt. Her er Hen-
neinger Brauerei trådt ind som sponsor med
25.000 DM, og det skulle man efter sigende
være indstillet på i årene framover. Betingel-
sen er kun, at auropacuppen afvikles i Frank-
furt hver gang.

Sponseringen vil bl.a. blive brugt til at
nedsætte startgebyret for de deltagende lan-
de. Det ville i 1986 have været 300 dollars
pr. hold - men tilbydes nu tillOD dollars.

Den individuelle europacup i 1987 vil væ-
re at spille i Rom. En virkelig fin l.præmie
for de to danske, aom vinder DM til foråret
1986.

Og så bliver Still organ Bowl i Dublin ram-
men om europacuppen for 19-23 årige, som
med hold på 4 spillere stiller op for første
gang i 1987. Stillorgan Bowl var i 1973 ram-
men om europamesterskaberne og i 1980 om
ungdomseuropamesterskaberne.

VM i 1987
Som alle ved, er det
Som alle ved, er det Finland, som skal af-
holde verdensmesterskabet i 1987. Så er vi
da også sikre på, at arrangementet vil blive
perfekt.

Der skal spilles i Talli-hallen, denne smuk-
ke 36 baners hal uden søjler, hvor også Ball-
Masters afholdes. Finsk TV har givet tilsagn
om udsendelser hver dag under VM, og hele
herligheden er berammet til at skulle køre
i midten af juni måned.

Helsingfors - 1987!

Næste EM og andre "M'ER"
Det bliver Holland, som skal stå for værts-
skabet, når europamesterskaberne skal spilles
igen. Om 4 år - altså i 1989.

Næste NM skal afholdes i 1986 i Sverige,
og UNM i 1987 i Finland. Når der igen skal
være NM, det bliver så i 1988, da disse flot-
te mesterskaber spilles hvert andet år, er det
Danmark, som må rykke ud med talenterne.



I 1988 har Odense 1000 års by jubilæum, så
der skal vist ikke så meget til, før man læg-
ger NM i den dejlige fynske hovedstad.

Ny verdensformand
FIQ-kongressen som blev afviklet i forbin-
delse med EM iWien, valgte en ny verdens-
præsident for en 4-årig periode. Valget faldt
ikke overraskende på Roger Tessman, USA.
Som vicepræsident valgtes Robert Tan, Sin-
gapore.

Verdenspræsidenten for lO-pin divisionen,
finnen Eero Rutarno, afgår før tiden, den 1.
januar 1986. Indtil verdenskongressen ved
VM i 1987, er Alonso Roy, Panama, konsti-
tueret som verdenspræsident for bowlingsek-
tionen.

Der skal altså vælges en ny vicepræsident
den 1. januar. Her er Oosta Zelldn en af em-
nerne.

2 læger tilknyttet FIQ
Europazonen i FIQ har fået knyttet 2 læger
til sig. De to, Olav Zerch, Holland og Matti
Huttala, Finland, vil i første omgang udar-
bejde en liste over forbudte præparater og
de vil levrigt stå til rådighed ved store, in-
ternationale arrangementer.

OL - vi er stadig med
Bowling er stadig inde i billedet som opvis-
ningsidræt ved OL i Seoul 1988. Propositi-
onerne er lidt uklare fortæller Gosta Zelldn,
men at der skal spilles under en eller anden
.form, synes sikkert.

Det er ikke umuligt, at de indledende
kampe skal afvikles uden for Sydkorea, og
at det så bliver selve finalen, som kommer
med.

Proffer på landshold
Tidligere professionelle kan komme med på
deres nationale hold, er det blevet bestemt.
Dog tidligst 3 år efter udløbet af deres prof-
licens.

Det er derfor lidt af et problem for de
igen hjemvendte to svenskere, ægteparret
Yvonne og Ernst Bernt, hvoraf Yvonne i
al fald ville være en god forstærkning for
det svenske landshold.

Når de levrigt er vendt hjem igen, hæn-
ger det sammen med at de ikke tjente noget
i den benhårde konkurrence i USA.

Rune Widell, Sverige, som får ansvaret for
handicapbowlingen iFIQ-Europa.

Navne i FIQ-Europa
Europasektionen af FIQ afholdte også kon-
gres ved EM i Wien. Her valgtes ny vicepræ-
sident, og dette ærefulde valg faldt på Ad
Ophelders, Holland. Vor Bruno Stokholm
havde på forhånd sagt fra, og i hans sted
blev Pekke Harju, Finland, valgt. Pekka skal
primært varetage arbejdet i "teknisk komi-
te".

Men ellers ser rollefordelingen i FIQ så-
ledes ud:

Europapræsident: Gosta Zelldn, Sverige.
Vicepræsident: Ad Ophelders, Holland.
Medlemmer af præcidiet: Gert Bettinger,

Vesttyskland med hovedopgave: stævner.
Pekke Harju, Finland med hovedopgave:

baner og maskiner og øvrigt materiel.
Paulo Felico, San Marino med hovedopga-

ve: Ungdomsbowlingen.
Rune WidelI, Sverige med hovedopgave:

Handicapbowlingen.
I præcidiet sidder derudover den til en-

tid værende europaformand for firmabow-
lingen. Han hedder for tiden Tom Raimes
og bor i Frankrig.
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BURDT OM SPOBTER
God dansk indsats
ved Gold-Cup finalen
Såvel Charlotte Michaelsen fra HBK som
Jens Laugesen, Twenty Five, repræsenterede
dansk bowling på flot vis ved europafinalen
i Gold Cup i Athen.

Jens sluttede på 6. pladsen, og blev senere
valgt til turneringens sportsmand, og Char-
lotte blev nummer 2 - kun nogle kringlede
regler - som vi snart er berømte for i bow-
lingsporten - hindrede hende i at vinde he-
le finalen.

At selve rejsen og opholdet har været en
oplevelse for de to danske Gold Cup vindere,
vidner deres dagbog om. Den kan ses af trykt
andet sted.

Under P!. Jour det samlede resultat.

Landspokalfinalen fik
et fint forløb
Trods den omstændighed, at der ikke i Bryg-
gens Bowling Center er score projektorer, fik
landspokalfinalen et fint forløb.

Problemet blev løst ved, at der i en hast
blev anskaffet nogle store overhead-projek-
torer, så alle kunne se, hvad der foregik. In-
gen af spillerne følte sig generet af denne
noget uvante foranstaltning fortæller Mo-
gens Hansen.

Se under f{ Jour, hvordan det gik rent
sportsligt.

Tanker om de kommende
danske mesterskaber
På det sidst afholdte seniorudvalgsmøde,
blev en temmelig radikal omlægning af De
danske Mesterskaber, drøftet. Man blev eni-
ge om, at ville lægge frem følgende konklu-
sion:

De nuværende kvalifikationsmesterskaber
(for B, C og D spillere) vil blive afløst af en
kvalifikation (indledende runde til DM) som
skal finde sted i samtlige haller. Hver hal får
forlods et antal pladser til det endelige DM
i forhold til det antal A-spillere, der er re-
gistreret. Der ud over gives et antal pladser
i forhold til deltagelsen i de enkelte haller,
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således at der i "kvartfinalen" til DM delta-
ger ca. 300 spillere. Det vil sige, at alle skal
kvalificere sig - også A-spillere.

For at få plads til kvalifikationsmesterska-
berne i samtlige haller, forsøges unionsmes-
terskaberne flyttet til efteråret.

I semifinalen spiller 24 herrer og 16 da-
mer, og heraf går 12 herrer og 8 damer vide-
re til finalen, som spilles på samme måde
som i 1985.

Man er enige om, at den nye form for DM
først kan blive aktuel til 1987 eller 1988.

Texaco's uddannelseslegat
Legatet har i år en beløbsramme på 75.000,-
kr., og kan erhverves af en eller flere perso-
ner i dansk idræt til videreuddannelse in-
den for det specielle område, han eller hun
virker med inden for idrætten.

Legatet er personligt, og kan kun benyt-
tes til det i henhold til ansøgningen, anførte
formål.

Legatportionerne vil blive på henholdsvis
kr. 15.000,-, kr. 10.000,- og kr. 5.000,-.

Uddelingen finder sted ultimo november.
Begrundede ansøgninger skal være afleve-

ret inden den 7. oktober til:

Legatkomiteen for
Texaco A/S' Uddannelseslegat

Borgergade 13
1300 København K

KBU på udstilling
I weekenden 14.-15. september deltager
KBU sammen med en lang række andre for-
eninger og organisationer, i et storstilet ar-
rangement i Nørrebrohallen i København.

KBU har fået stillet en stand til rådighed,
og agter at udsmykke denne på forskellig
måde, vise en af videoudvalget produceret
præsentationsvideo, og uddele brochurer
til de, der er interesseret. Som noget helt
ekstraordinært, uddeles "gavekort" på
nogle serier, som de, der vil, kan bruge i
de haller, som står bag også.



Samlet ser det pænt ud
Den halvårlige budgetopfølgning, som er ud-
erbejdet af forbundskassereren Allan Chris-
tiansen, kunne indicere, at Dansk Bowling
Forbund samlet kommer helskindet ud af
1985. Et par af budgetterne er "på den for-
kerte side" - medens andre viser, at der ik-
ke bliver brug for hele det tildelte beløb.

Det er naturligvis rimeligt nok, at der halv-
vejs finder justeringer sted. Det eneste, der
ikke må ske er, at der ikke kan findes fi-
nanciering for de overskridelser, som finder
sted.

Fra DIF har vi forøvrigt modtaget oversigt
over tilskud for 1985/86. Desværre går de

faldende tipsindtægter også ud over os - vi
må regne med ca. 30.000 mindre i tilskud i
1986 end budgetteret.

Søgt om en ny fane
Forbundets fane er ikke tidsvarende! - BI.
a. er det mærke, der er monteret på denne,
af ældre opservans, der står DKBF - altså
Dansk Kegle- og Bowling Forbund.

Derfor agter FU at søge Danmarkssam-
fundet om en ny - og har afsendt ansøgning.
Imødekommes denne, vil vi få overrakt den
nye fane den 15. juni 1986 - Valdemarsdag.

Fantastisk flot tryksag
ABC i USA har fremstillet en reklametryk-
sag for bowlingsportens optagelse på det o-
lympiske program. Det er en af de flotteste
tryksager, der er lavet indenfor vor sport,
og for at det ikke skal være levn, er den
tekstet på 4 sprog: engelsk, tysk, spansk og
japansk.

Vor egen Jette Hansen er med til at pry-
de værket, med billeder fra den gang, hun
deltog i invitationsturneringen i Las Vegas
i 1984.

Een af billedteksterne lyder: Danske Jet-
te Hansen demonstrerer sin graciøse stil i
finalen mod winderen, Mary Mohacsi.

r.&
~ N ~ ~

" '1; 'i: x " I~x;;I» ';" -to

" ,1'
ør«: w~~ '"

RUNDT OM SPORTEN 29



World-Cup 1986
Vi har nu modtaget skriftlig bekræftelse på,
at Danmark er værtsland for World-Cup ver-
densfinalen i 1986_ I så fald bliver det Rød-
ovre Bowlinghal som skal lægge baner til.

Vi har endvidere også modtaget bekræf-
telse fra DR om, at der sendes fra finalerne
både lørdag og søndag. Tilbuddet, som led-
sagede bekræftelsen, lød på 25.000 kr. - et
beløb, som synes meget lille. I særlig grad,
da det tilsyneladende også viser sig, at der
skal svares moms til toldvæsenet af hele
gebyret. Tilbage er så kun omkring 20.000
til os selv.

"Jeg har da også taget kontakt med for-
manden for DIF's Radio- og TV udvalg,
Frede Kruse Christiansen, for at høre hans
mening om dette tilbud fra DR" - siger
Frank Rasmussen.

Jan Donde tilbage til Rødovre
Jan Donde er tilbage som leder af Rødovre
Bowlinghal. Det meddeles i skrivelse af 27.
juli, og Jan får ansvaret for både hallen,
Cafeteriet og det kendte "Bowlers Corner".
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Problemer med frimærkerne
For at få mere styr på portoudgifterne, søgte
FU - og fik af hovedbestyrelsen bevilget - et
beløb til indkøb af en frankeringsmaskine.

Det er navnlig et problem, når der er store
forsendelser. Kontoret kan aldrig få de af-
leveredes antal til at stemme med regningen
fra DIF. Der står efter sigende altid mere på
denne, end der reelt er leveret, mener man.

En rundspørge på "gangen" til andre for-
bund, viser, at der er tilsvarende problemer
der.

At der også er sat penge af til idrætsmedi-
cinsk forskning, er i familie med dopingpro-
blematikken, og i hele denne sag er det værd
at erindre om, at det er idrætsudøveren som
person, man ønsker at beskytte og vejlede.

Man kan snart ikke røre sig mere
Det bliver vanskeligere og vanskeligere at væ-
re idrætsleder i Danmark. Det er ikke nogen
hemmelighed.

Men at det er samfundet, som i stigende
grad lægger hindringer i vejen for den fri-
villige ledergernings udøvelse, synes at væ-
re inkonsekvent og temmelig ulogisk.

Vi kender det fra mangfoldige tilfælde i
de senere år - og det seneste, som Dansk
Bowling Forbund har været involveret i,
gør, at man uvægerligt slår 7 kors for sig.

Toldvæsenet vil have moms af de besked-
ne TV-honorarer, vi får. I 1982 havde vi jo
en transmission fra World-Cup finalen i
Arhus og i 1983 fra Europacup-finalen i
Aalborg.

Den samlede moms på de 38.000 kr., vi
fik fra TV, har toldvæsenet udregnet til om-
kring 7.000 kr. - at betale ved kasse l!

Der er gået en del møder forud mellem
væsenet og FU, men "det menes ikke, at
yderligere møder med overtoldassistenten
tjener noget formål" - Vi prøver som en
sidste løsning, at få beløbet eftergivet, men
må regne med, at der fremover ikke er no-
gen pardon.

Hvad momsen har betydet i vigende ak-
tiviteter i foreningslivet, er vist ikke så lidt.
Prøv f.eks. at se på dette blads budget. Det
ender vel på omkring 60.000 på et år, men
her skal så fraregnes momsen på knapt
12.000. Tilbage: 48.000 at producere for.

Og den slags tilfælde er der tusindevis af
i både store og små foreninger.



Team-Danmark stiftet

"Den selvejende institution til fremme af
Dansk Eliteidræt" er nu en kendsgerning.
Institutionens navn i det daglige vil blive
"Team Danmark" - for det er et i offentlig-
heden fastslået begreb, som blev ledigt, da
den oprindelig institution blev nedlagt.

Den nye organisation skal varetage en
lang række opgaver, væsentligt udvidet i
antal i forhold til den gamle, og vil, udover
mere direkte aktviteter, virke som rådgiv-
ningsorganisation for specialforbundene og i
nogen udstrækning også for lokale sam-
menslutninger.

Stillingen som direktør har været opslå-
et ledig, og ud af en lang række ansøgninger
blev Team Danmark's hidtidige direktør,
Preben Kragelund, valgt. Hilst med glæde
i store som små forbund, for udover frem-
ragende evner som administrator og for-
handler, har Preben Kragelund et varmt
bankende hjerte for de små idrætter. Dem
der aldrig kommer i TV.

Og netop denne situation vil han være
med til at lave om: "Specialforbundene har
overgivet alle deres billedrettigheder til os"
siger Preben Kragelund. "Så når de aftaler,
som ligger på nuværende tidspunkt mellem
DR og specialforbundene, er udløbet, vil
det være os, som får det afgørende ord med
henblik på, hvad der skal vises i TV."

"Har de tre store (fodbold/badminton/
håndbold) accepteret det?"

"Ja, de er helt indforstået med, at for-
handlinger fremover foregår mellem institu-
tionen og DR."

"Vil det alligevel ikke betyde, at de store
idrætsgrene, jeg havde nær sagt, som sædvan-
ligt, bliver tilgodeset, når der skal uddeles
sendetid?"

"De små kommer aldrig i TV - og det skal
der laves om på."

Een af de ting, der på det første repræsen-
tabsksbamøde i juni blev afsat penge til, var
igangsætning af dopingkontrol. Kan vi i
bowlingsporten vente en DIF-kontrol?

"Ja - det kan alle" siger Preben Kragelund.
"Men lad mig slå fast, at vi anser ikke proble-
met for at være så stort, som det piskes op
til nogle steder. Hvad vi vil udvide, er do-
pingkontrollen i træningssituationen, og se,
om der finder misbrug sted her".

Preben
Kragelund

Formandsmødet aflyst
Det til lørdag den 5. oktober berammede
formandsmøde, er aflyst. Der menes ikke at
være relevante emner, og så er det bestemt
at spare de penge!

Landsynglingeturneringen ændres
Der er i år en lille ændring i afviklingen af
landsynglingeturneringen. Efter 7 runder
vil der blive spillet en finale, hvor nr. 1 - 4
får tildelt point. Der spilles een serie.

AMF har skiftet ejer
AMF er i sommer blevet købt af en privat
milliardær. Hvad han vil med firmaet, er
der vist ikke mange der ved, men at der sker
nogle "organisatoriske ændringer" tyder et
par opsigelser i firmaet på!

Hvor vidt ejerskiftet får indflydelse på
World Cup, er der heller ingen der ved. Men
den omstændighed, at AMF's udgifter på
dette verdensarrangement ligger på flere
millioner kroner, må man nok regne med
får den nye ejer til at kikke lidt nærmere
på turneringens betydning for AMF.
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Sammenlægning i det jydske
På en ordinær generalforsamling i maj må-
ned, besluttede de to klubber, Fair Play
og Exodus at slutte sig sammen.

På den stiftende generalforsamling var der
mødt 43 medlemmer, og alle stemte for, at
klubberne pr. 10. juni blev sammenlagt, bå-
de organisatorisk, sportsligt og økonomisk.

Den nye klub har fået navnet: Exodus/
Fair Play, og Tove Lyskhage blev valgt til
første formand i den relativt store forening.

Klubbens adresse er dog sekretærens, som
er Kaj Andersen, UK-fonnand for kvinderne.

Per Henriksen er bleve konsulent
Da hovedparten af IK for seniorer, nu er pla-
ceret i Jylland, har landstræneren og de 3
UK-formænd, til varetagelse af særlige op-
gaver i øst, tilknyttet en konsulent. Det
blev Per Henriksen, som iøvrigt her i som-
mer (eller hvad man nu kan kalde denne
årstid i år) har skiftet fra Jackpot til Rossi-
ni.

I overgangsperioden har UK til assistance
ved særlige administrative opgaver, fået af-
tale om konsulentbistand fra Vibeke Hede-
ager.
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Rabat hos Canon
Dansk Idræts-Forbund og firmaet Chris-
tian Bruhn har indgået en samarbejdsaftale,
som går ud på, at der kan opnås en særlig
bonus ved køb af Canon materiale.

Hvordan systemet fungerer i praksis, må
vi nok bede hver enkelt om selv at finde ud
af - evt. ved henvendelse til egen forhandler.

Bowlingsang
Repræsentantskabsmødet i DBwF i maj må-
ned blev kortere end man er vant til. Så der
var tid til at synge en lille sang, som en af
repræsentanterne fra KBU har forfattet.
Melodien er: Rød-Hvide-Farver ..... , og teks-
ten, som gerne må kopieres, kommer her:

•••••••••••••••••••••••••••••••••• •..
Vi er en flok, som kan bowling li'
og fordi
alle ti
Kegler som står i en trekant skal,
væltes på en gang med knald.
Strike eller spare, er ej lige fedt,
det er det bedste, hvis man rammer plet,
dog, spare er ikke at kimse af,
så dem skal man også gerne ta'.

Men, allerbedst er en sportsånd god,
fod for fod,
hen imod,
det ideelle af venskabsånd.
knytte de stærke venskabsbånd.
Vi som forgylder, denne fine sport,
skal her på mødet, får det bedste gjort,
som helt tjener bredden - og gi'r dem lyst,
så vokser vi stødt fra Kyst til Kyst.

Vis vore medlemmer vi har haft,
arbejdskraft,
fuld af "saft".
Halvfærdigt arbejde duer ikk'
alt skal behandles med etik, •
når der skal "dømmes',. tænk ej på dig selv,
gør no'et for bredden, det gi'r større held,
en "top" og elite er godt at ha'
men, - hvor kommer vores penge fra???

•
Derfor skal også vi tænke på,
vi kan få,
med de "små"
løfte i flok, så man bli'r tilfreds,
og vi vil styrke hver en Kreds.
Rød hvide farver, det er alle os,
selvom vi alle, ej for Danmark slås,
så er vi en enhed der tømres fast,
så alle sku' helst stå last og brast.

• •••••••••••••••••••••••••••••••



Masters Games i 1989
Som det er fremgået af dagspressen, er der
i øjeblikket bestræbelser i gang for at søge
Masters Games lagt i Danmark i 1989.

Disse "Olympiske lege for old boys og
old girls", som arrangementet er blevet
kaldt, blev i år afholdt i Toronto, Canada,
med et deltagerantal på 11·12.000 aktive
fra hele verden, repræsenterende 22 for-
skellige idrætsgrene.

Dansk Bowling Forbund er - lige som de
øvrige specialforbund - blevet bedt om at
tilkendegive dels holdningen til ideen, dels
hvad vi forventer at komme op på deltager-
mæssigt i givet fald.

Naturligvis er dansk bowling positivt
stemt overfor ideen - om så arrangements-
komiteen er lige så positive, når det skal
fastsættes, hvilke idrætsgrene der kan kom-
me i betragtning, er en anden sag.

Flot reaktion
Desværre måtte Teknisk Komite underken-
de banerne i Køge Bowling Center ved den
seneste kontrol - de trængte alle til at blive
slebet.

Det fik den virkning, at første runde i
Danmarksturneringens 1. division, hvor Hen-
kel skulle spille på hjemmebane, 2 gange o-
ven i købet, blev flyttet til Slagelse.

At slibe baner og omlakere disse, er en
relativt bekostelig affære - og det har den
selvejende institution omkring bowlinghal-
len, ikke penge til. Alternativt - kan man
gætte sig til - ville hallen blive lukket.

Takket være en indgriben af KBU, og
en fin koordinering af halejerforeningens
formand, er det lykkedes at få etableret
en slibning af banerne, foretaget af vore eg-
ne folk, og med et minimum af omkost-
ninger.

"Det var ikke lige det, vi havde i tanker-
ne, da vi udformede vor formålsparagraf"
siger Jan Donde. "Men der har ikke været
andet at gøre end at gå i krig med proble-
met, så bowlinghallen kunne reddes".

Ironisk nok er det så Søren Claes og
Co, som skal udføre det praktiske - og vi
tager hatten af for initiativet. Det er, så
vidt vi ved, første gang, slibning af baner ud-
føres af danskere - så: good luck!

Helle Andersen fik
Handelsbankens Idrætspris
Helle Andersen fra Puds i Arhus, blev
april måned valgt til "månedens talent"
Arhus.

Handelsbankens Idrætspris, som uddeles
i samarbejde med Arhus Stiftstidende, er
tidligere uddelt 3 gange, og med prisen føl-
ger 1000,- kr.

I presseomtalen af den fine udnævnelse
fremhæves, at Helle selv må betale for at
dyrke sin hobby. (I modsætning til så man-
-ge andre idrætsgrene, hvor det offentlige
betaler omtrent hele møllen).

Militær tjenestefrihed
" Dansk Idræts-Forbund gør opmærksom på,
at militær tjenestefrihed for idrætsudøvere
med henblik på deltagelse i idrætsstævner og
-konkurrencer IKKE skal søges ved den på-
gældende idrætsudevers tjenestested, men at
ansøgning I GOD TID skal fremsendes til:

Forsvarets Gymnastikskole
Ryvangs Alle 3

2100 København ø

JERN-HENRIK POLITIKEN
24-6-85

Du stikker de her fingre i
IIjnene på den og t"ommel-
totten i dens næse.
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FIA
A+O-UDVALGET
I sidste nummer af BOWLING-INTERNT
kunne læses en af Amatør- og Ordensudval-
get afsagt kendelse på Bowlingklubben Sten-
husets anke over Kim Thorsens diskvalifika-
tion i 1. divisionakampen Sisu-Stenhuset den
13. januar 1985 iRødovre Bowlinghal.

Imidlertid fremsendte Seniorudvalget en
såkaldt "støtte" til Dansk Idræts-Forbund's
Amatør- og Ordensudoelg. efter at Bowling-
klubben Sisu havde appeleret vort A-O-ud-
valgs kendelse.

I denne støtte forelå, efter A-O-udvalgets
mening, så mange nye oplysninger, at man
fandt det betimeligt at bede A-O-udvalget
i DIF om at udsætte behandlingen af den
indgivne appel, eventuelt at hjem vise hele
sagen. DIF's A-O-udvalg valgte at sende
sagen tilbage til fornyet behandling, og ef-
ter denne, har Amatør- og Ordensudvalget
i Dansk Bowling Forbund, afsagt følgende
kendelse:

Vedr. Bowlingklubben STENHUSETS anke
over Kim Thorsens diskvalifikation i 1. divi
sionskampen SISU·STENHUSET den 13. ja-
nuar 1985 i Rødovre Bowlinghal.
I behandlingen har deltaget: Lisbeth Gar-
num, John Jørgensen og Mogens Nymann.
Poul Erik Petersen har deltaget som juridisk
konsulent, iden han efter eget valg ikke øns-
kede at deltage i sagens afgørelse p.gr.a. in-
habilitet, hvilket er tiltrådt af udvalget.

SAGSFORLØB
DBwF, Turneringskomiteen, meddelte bow-
lingklubben Stenhuset ved anbefalet skrivel-
se af 15. januar 1985, at Kim Thorsens per-
sonlige resultat i 1. divisionskampen mod Si-
su den 13. januar 1985, ville blive fratrukket
Stenhusets score, således at kampens resul-
tat blev ændret fra 6-2 til 8-0 i Sisu's favør.
Grunden til diskvalifikationen var den, at
den kugle, Kim Thorsen spillede med i kam-
pen, ved kontrolmåling af Teknisk Komite
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efter kampen, blev fundet for blød. Sten-
huset protesterede mod afgørelsen. DBwF's
seniorudvalg har ved kendelse af 19. febru-
ar, stadfæstet afgørelsen.

Stenhuset har, ved skrivelse af 28. febru-
ar 1985, påanket afgørelsen til A-D-udvalget.

A-D-udvalget tog i sin kendelse af 2. maj,
Stenhusets indgivne protest til følge, og
ændrede kampens resultat mellem Sisu og
Stenhuset til 6-2 i Sisu's favør.

Denne kendelse blev af Bowlingklubben
Sisu påklaget til Dansk Idræts-Forbunds
Amatør- og Ordensudvalg. som i kendelse
af 13. juni 1985, ophævede den af DBwF's
A-D-udvalg afgivne kendelse, og hjemsendte
sagen til fornyet behandling. Angiveligt for-
di der i en af seniorudvalget indgiven støtte,
forelå sådanne nye oplysninger, at det ansås
for hensigtsmæssigt at imødekomme A-D-
udvalgets i DBwF's anmodning om en udsæt-
telse af sagen/hjem visning af hele sagen.

I sit forsøg på at skabe fuld klarhed over
hele forløbet i kuglekontrolspørgsmålet, her-
under den forskriftsmæssige offentliggørelse
af foranstaltningerne med relation til landets
bowlere, samt levrigt at efterkomme A-D-
udvalget i DIF's bestemmelse om en fornyet
sagsbehandling, er afholdt 2 møder. Den 13.
juni med deltagelse af A-D-udvalget, for-
bundsformanden Frank Rasmussen, seniorle
deren Torben WUrtz og forbundssekretæren
i den aktuelle periode, Helle Edlich. Endvi-
dere møde den 19. juni med deltagelse af
Gert Nielsen, Jørgen Højager og Michael
Kloster, repræsenterende Sisu.

DEN BORTDØMTE KUGLE
A-D-udvalget har ladet kuglens hårdhed må-
le af Teknologisk Institut, Plastteknologi.
med durometer udlånt af DBwF's Teknisk
Komite. I instituttets erklæring hedder det
bl.a.: "Det medleverede måleinstrument var
en Shore-D-måler. Inden målingerne blev
foretaget, blev måleren kalibreret med vore
dertil beregnede kalibreringsklodser. Måleren
krævede ingen korrektion".

Shore D-målingerne blev foretaget efter
den tyske målemetode DIN 53 505 - Harte
prtifung nach Shore A, C og D. Der blev fo-
retaget 2 målerækker med 10 målinger i hver
ved 21oC. Målerækkerne blev foretaget vin-
kelret på hinanden, uden hensyntagen til
kuglens løbespor.



Resultaterne blev følgende:
Målerække 1:
Shore D hårdhed - interval 68·70.
Middelværdi 69,0
Spredning 0,7
Målerække 2:
Shore D hårdhed - interval 68·70
Middelværdi 68,4
Spredning 0,7

Kuglen er efterfølgende også blevet målt
af Teknologisk Institut, Plastteknologi efter
den amerikanske målemetode ASTM·nor·
men. Det er oplyst overfor udvalget, at det
er denne metode, som anvendes af Teknisk
Komite i DBwF.

Der blev igen foretaget 2 målerækker med
10 målinger i hver ved henholdsvis 210C og
230C i kuglens løbespor. Middelværdien ved
de 2 målerækker viste ved 230C 69,6 og ved
210C 70,9.

På baggrund af de af Teknisk Komite fore
tagne målinger, hvis rigtighed bekræftes af
målingerne foretaget af Teknologisk Insti-
tut, må A·O·udvalget lægge til grund, at kug-
len ikke opfylder de i bowlingkuglespecifi·
kation pkt. 5 stillede krav om, at overflade
hårdheden skal være min. 72 Durometer D
ved stuetemperatur. Udvalget har dog be
mærket sig, at målingen ved den amerikans-
ke metode, som blev foretaget udelukkende
i kuglens løbespor, hvor en kugle normalt er
blødest i overfladen, udviste ned til 1,5%
afvigelse i forhold til de vedtagne specifika-
tioners overfladehårdhedsbestemmelse.

REGLERNE
Reglerne om bowlingkuglespecifikation er en
oversættelse af FIQ's regler, og blev i sin nu-
værende form vedtaget på DBwF's repræsen-
tantskabsmøde i maj 1984. Specifikationen
blev optaget i Dansk Bowling Forbund's
"håndbog", som udsendes i et antal af ca.
5 stk. til landets bowlingklubber. Bowling-
håndbogen indeholder en lang række navne
og adresser, senest opnåede sportslige resul-
tater, og love og bestemmelser, som de er
vedtaget af repræsentantskabet. Derudover
nogle få, men IKKE vedtagne retningslinier
for andre foreteelser i bowlingsporten. Det
er ikke specielt angivet i Bowling Håndbo-

gen, hvad der de pågældende år er nye beo
stemmelser eller nye ændringer i de bestå-
ende.

Indtil vedtagelsen i 1984 har der i bow-
lingledelseskredse cirkuleret tanker om ind-
førelse af bowlingkuglespecifikationer, og
indførelse af uanmeldte kuglekontrolefter-
syn ved turneringskampe. Disse 'tanker"
har med mellemrum været fremført i såvel
vort i 1982 officielle medlemsblad, som på
repræsentantskabsmødet i 1982 og i 1983.

Tankerne udmøntede sig først i 1984 i
egentlige vedtagelser, men der blev ikke sam-
tidig optaget bestemmelse om, hvorledes
eventuel kontrol skulle udøves og hvad sank-
tionen er for overtrædelse af reglementet/
specifikationen.

Det bemærkes, at der siden midten af
1970-erne i Bowling Håndbogen har været
optaget nogle få linier om kuglers omkreds
og vægte, men ikke om overfladehårdhed.
Optagelsen har været af ren orienterende ka-
rakter, idet de angivne mål var et uddrag
af FIQ's bestemmelser herom. FIQ's bestem-
melser gælder internationale arrangementer,
og en indførelse af den internationale or-
ganisations vedtagelser, kræver en repræsen-
tantskabsbeslutning i vor egen organisation.

DEN VIDERE BEHANDLING
EFTER VEDTAGELSEN AF
SPECIFIKATIONERNE
I MAJ 1984
På repræsentantskabsmødet i 1983 fremlæg-
ges for første gang en dansk oversættelse af
FIQ's Bowlingkuglespecifikationer. Disse
specifikationer har indtil da kun foreligget
på engelsk og kun i meget få eksemplarer.
Repræsentanterne afviser at behandle forsla-
get, idet det er indsendt for sent.

I 1984 fremlægges forslaget igen, og ved-
tages uden nogen form for debat.

Først DA er specifikationerne, som de er o-
versat fra FIQ's regler, gældende for danske
bowlere. Praksis har indtil da været, at kon-
trollen omfattede nærmere specificerede for-
bundsarrangementer og internationalt klassi-
ficerede arrangementer, og det er derfor· i
A-O·udvalgets øjne - vigtigt, at der finder en
korrekt og forskriftsmæssig offentliggørelse
sted i relation til Dansk Bowling Forbunds
licenserede spillere, og især, da man begyn-
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der at realisere tankerne om uanmeldte kon-
troleftersyn ved kampe i turneringen og dis-
kvalifikation af spillere, som bruger ulov-
ligt material.

Teknisk Komite forelægger på et møde i
Seniorudvalget den 19. august 1984, sit op-
læg til, hvordan kuglekontrollen skal finde
sted. Det anføres, iflg. referatet fra pågæl-
dende møde, at der vil finde diskvalifikation
sted. Det anføres endvidere, at det vedtagne,
herunder vedtagelsen af diskvalifikation, op-
tages i Bowling Håndbogen og meddeles gen-
nem plakater til landets bowlinghaller.

A-D-udvalget har erfaret, at Bowling
Håndbogen på vedtagelsestidspunktet, som
sædvanligt var trykt. En optagelse kunne
derfor først finde sted i årgangen 1985/86.
Ligeledes har A-Q-udvalget erfaret, at en
henvendelse fra seniorudvalget til redaktio-
nen om indsætning af vedtagelserne, ikke
finder sted.

På et efterfølgende hovedbestyrelsesmøde,
den 1. og 2. september, fremlægger senior-
lederen, Torben WUrtz, de på seniorudvalgs-
mødet vedtagne tiltag. Omend referatet fra
det pågældende møde, for så vidt angår det-
te punkt, synes noget misvisende, idet der
udelukkende tales om kontrol ved forbunds-
mesterskaber o.lign., har A-D-udvalget accep-
teret, at handlingsforløbet har været, som
fremført af Torben Wlirtz på vort opkla-
ringsmede den 13. juni. Herunder, at besty-
relsen tager seniorudvalgets vedtagelse til ef-
terretning.

Vedtagelsen bliver imidlertid ikke videre-
bragt til offentliggørelse på anden måde, end
at der i begyndelsen af oktober 1984, ud-
sendes plakater til landets 14 bowlinghaller.
Det fremgår af disse, at der efter 1. januar
1985 vil finde uanmeldt kuglekontrol sted,
og at konstatering af ulovligt materiel, vil
blive fulgt op af en diskvalifikation. Det
anføres udtrykkeligt, at den uanmeldte kug-
lekontrol, kun finder sted ved kampe i Dan-
marksturneringen. Plakaterne er signeret
Teknisk Komite.

A -O-udvalget skal bemærke:
AT
en sanktion om diskvalifikation kun kan ind-
føres af repræsentantskabet. Udvalget be-
kendt, er der ikke et eneste tilfælde, hvor en
36 FRA A·Q UDVALGET

bowler har spillet med en kugle, som har væ-
ret ham/hende bevidst, var ulovlig. En bow-
ler er derimod i sin gode ret til at gå ud fra,
at den kugle, han/hun har fået leveret, er
lovlig. Den pågældende spiller er i god tro,
og således ikke hjemfalden til straf, idet det
er i strid med almindelig retspraksis, at dis-
kvalifikation (straf), uden at der foreligger
fortsæt, finder sted. Det er derfor endnu
vigtigere, at der er hjemmel i lovene til at
gennemføre omhandlende sanktioner.
AT
man, i betragtning af den manglende hjem-
mel, og at der trods dette, finder en intern
sank tio nsved tageIse sted, er underkastet
skærpet pligt til at foretage en forskrifts-
mæssig offentliggørelse. En så alvorlig ting,
som en diskvalifikation af en spiller er, på
et grundlag, som ikke tidligere har været
anvendt i bowlingsporten, bør være me-
get omhyggelig, bør udbredes mest muligt,
og finde sted i god tid. I forbindelse med
denne sag, har offentliggørelsen fra ansvar-
lig hold (seniotudoalg/houedbestyrelse) ude-
lukkende i perioden fra specifikationemes
vedtagelse til slutningen af december 1984,
bestået i udsendelse af de nævnte plakater.
Der er derudover ingen garanti for, at boui-
linghallerne alle har ophængt disse, og i så
fald på iøjnefaldende steder.

Udvalget har ievrigt med glæde konstateret,
at repræsentantskabet deler udvalgets me-
ning om et behov for en specifik kontrol-
og diskvalifikationsvedtagelse, idet en sådan
er foretaget på repræsentantskabsmødet i
maj 1985, ligesom udvalget med glæde har
konstateret, at forholdet til landets kugle-
forhandlere er afklaret, således at en bow-
ler ikke længere skulle kunne modtage ulov-
ligt materiel, uden i det mindste at kunne
returnere dette, hvis ulovligheden konstate-
res.

BOWLINGSPILLERENS
SITUATION
Dansk Bowling Forbund's officielle blad,
afløses i 1983 af et såkaldt "landslederblad
for bowlingsporten i Danmark" og af lokale
unionsblade i København og på Fyn. I Jyl-
land lykkedes ikke at etablere blad, hvorfor
unionen udsender korte orienteringer i få
eksemplarer til hver klub.



DBwF's landslederblad udkommer 3 gan-
ge årligt. I 1984 i maj måned, i midten af
september og i slutningen af december må-
ned. Bladet udsendes til forbundsledere og
unionernes/kredsenes bestyrelser. Derudover
i 1 eksemplar til formændene i de knapt 200
bowlingklubber. Bladets samlede oplag er på
under 300 stk., plus et mindre antal til abon-
nenter blandt landets bowlere.

De lokale blade i KBU og FBwU trykkes
i et oplag, svarende til antallet af medlem-
mer og distribueres ved, at der til hver klub
afleveres det antal, som svarer til klubbens
medlemstal. Distributionen finder sted gen-
nem bowlinghallerne, hvorfor der ofte vil
hengå en uge eller mere, fra indlevering til,
at medlemmerne får bladet i hænde.

Teknisk Komite har i den debat, der er
opstået efter at nærværende sag er rejst, bl.a.
fremført, at det må være den enkelte bow-
lers eget ansvar, at den kugle han spiller med,
opfylder specifikationerne. I forbindelse
med komiteens meddelelse via plakater i
slutningen af 1984, opfordrer komiteen så-
ledes alle bowlere til at få deres kugler kon-
trolleret.

Denne meddelelse aftrykkes dels i KBU's
medlemsblad, som er bowlerne i hænde i
midten/slutningen af december, og dels i
DBwF's landslederblad, som er modtagerne i
hænde, den 29. december 1984.

Tilbuddet om kontrol må A·O-udvalget
afvise som urealistisk, når der henses til an-
tallet af bowlingkugler, den stillede tidsfrist
og det forhold, at det kun var formanden for
Teknisk Komite, der kunne kontrollere
kuglerne. En forudsætning for et sådant til-
bud eller en regel om at pålægge den enkel-
te bowler ansvaret for, at hans kugle opfyl-
der specifikationerne, må være, at der i
hver landsdel er mulighed for at få kontrol-
leret sin kugle, og at der meddeles bowleren
rimelig tid til at få foretaget denne kontrol.
Forudsætningen er også begrundet i det for-
hold, at en kugle til stadighed skal kontrol-
leres, samt det løbende behov for kontrol
ved spillerens køb af nye kugler, og kuglens
forandrelighed, navnlig i relation til over-
fladehårdhed.

DET SPORTSLIGE
Der er - udvalget bekendt - ingen lande, der
foretager kuglekontrol UNDER/EFTER en

kamp, med mindre der er tale om højt pla-
cerede ved DM, landskampe, rekorder o.
lign. Udvalget har endvidere erfaret, at kon-
trol af materiel i andre idrætsspecialforbund,
foretages FØR en kamp/stævne, angiveligt
med den hensigt, at hjælpe idrætsudøveren
til at anvende lovligt materiel. Udvalget fin-
der derfor fremgangsmåden, som den er
praktiseret her i landet mod bowlingspille-
re, særdeles uhensigtsmæssigt, men nægter
dog at tro på, at formålet alene har været
at fange og straffe bowlingspillere med ulov-
lige kugler.

Udvalget finder det heller ikke korrekt, at
sanktionen i en turneringskamp er diskvali-
fikation, såfremt dette indebærer, at det
hold, der tilfældigvis er modstander i den
pågældende kamp, hvor kuglen underleen-
des, får tilkendt samtlige de points, der spil-
les om. Oftest vil den pågældende spiller og-
så have brugt kuglen i de forudgående kam-
pe mod andre klubber.

Hvis spilleren i det hele taget kan siges
at kunne drage fordel af kuglen, har det
også været tilfældet i disse kampe. Holdene
i turneringen har således haft lige vilkår, men
det vil meget let kunne få afgørende betyd-
ning for turneringens udfald, i hvilken kamp
det konstateres, at kuglen ikke opfylder spe-
cifikationen.

Af de anførte grunde:
1:
Den manglende hjemmel i Dansk Bowling
Forbunds love og bestemmelser til at gen-
nemføre k uglekon tro l og medfølgende dis-
kvalifikation.
2:
sekundært, den enkelte bowlers gode tro og
uf'orsætslige handling, ved at spille med ulov-
ligt materiel,
3:
sekundært, den manglende forskriftsmæssige
offentliggørelse af indførelse af kuglekontrol
ved uanmeldte eftersyn,
4:
sekundært, den givne tidsfrist fra egentlig of-
fentliggørelse, til iværksættelse af den første
uanmeldte kontrol (8-10 dage),
5:
sekundært, det sportslige ukorrekte i tids-
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punktet for kontrollen og fordelingen af
points ved diskvalifikation,

vil være at afsige sålydende, eenstemmige

KENDELSE
Den af bowlingklubben STENHUSET

indgivne protest, tages til følge.
Resultatet af kampen mellem SISU og

STENHUSET bliver herefter: 6-2 iSISU's
favør.

Det af Stenhuset indbetalte gebyr på iali
kr. 850,00 til DBwF, vil være at

tilbagebetale.

Kendelsen kan i henhold til Dansk Bowling
Forbunds love, §16.8, inden 14 dage fra
dags dato, indankes for Dansk Idræts-For-
bunds amatør- og ordeneudvalg.

Frederikssund, den 26. juni 1985
f. Amatør- og ordensudvalget

John Jørgensen

Kendelsen blev af bowlingklubben Sisu an-
ket til Dansk Idræts-Forbund, som kom
frem til følgende resultat:

KENDELSE
afsagt den 21. august 1985 af

Dansk Idræts-Forbund'
Amatør- og Ordensudvalg

i sag nr. 5/1985

Bowlingklubben Sisu
mod

Bowlingklubben Stenhuset

I sagens behandling deltog P. Stampe Jakob-
sen, Allan Jahnsen, Inger Engberg og Svend
Brasted.

Den påklagede kendelse er afsagt den 26. ju-
ni 1985 af Dansk Bowling Forbunds Ama-
tør- og Ordensudvalg og påklaget af Bowling-
klubben Sisu med påstand om, at kendelsen
ændres, således at det bestemmes, at resul-
tatet i førstedivisionskampen den 13. januar
1985 mellem Sisu og Stenhuset er 8-0.

Sagen er forhandlet mundtligt i Dansk I-
dræts-Forbunds Amatør- og Ordensudvalg,
hvorunder bowlingklubben Sisu har været
repræsenteret af advokat Bent Sommer, for-
manden Gert Nielsen og Jørgen Højager.

Dansk Bowling Forbund har været oriente-
ret om sagens behandling, ligesom forbundet
har været anmodet om at orientere Stenhu-
set om sagens behandling.

Dansk Idræts-Forbunds Amatør- og Ordens-
udvalg skal udtale:

Det findes at kunne lægges til grund som u-
bestridt, at den omhandlende bowlingkugle
ikke har opfyldt de i botolinghuglespecifi-
kationerne, pkt. 5, stillede krav om hård-
hed. Det kan endvidere lægges til grund, at
der i efteråret 1984 til landets bowlinghal-
ler er udsendt plakater, hvoraf det fremgår,
at der efter den 1. januar 1985, vil finde uan-
meldt kuglekontrol sted, og at konstatering
af ulovligt materiel vil blive fulgt op af dis-
kvalifikation. Da det imidlertid tillige frem-
går af sagens oplysninger, at der først i maj
1985 af repræsentantskabet er vedtaget spe-
cifikke kontrol- og diskualifikationsbestem-
melser, findes der herefter ikke tilstrækkeligt
grundlag for at ændre den trufne afgørelse.

THI BESTEMMES:
Den af Dansk Bowling Forbunds Amatør-

og Ordensudvalg den 26. juni 1985
aisagte kendelse, stadfæstes.

P. u. v.

p. Stampe Jakobsen
Næstformand
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Med stadfæstelsen af A-O-ud-
valgets kendelse i kuglekon-
trolsagen, er det så fastslået,
at Rossini kan beholde de
guldmedaljer, som holdet fik
overrakt ved turneringsafslut-
ningen i maj måned. Det blev
resultatet af de indbyrdes
kampe, som afgjorde pla-
ceringen i toppen, og her hav- LR64 og Puds rykker ned i
de Rossini 4 points mere end 2. division.
Sisu - som altså måtte tage
til .takke med sølv i denne KVINDER
omgang.

Five o'Clock fra Aalborg,
som en overgang aspirerede
alvorligt til også at være med
i kampen om guldet, fik en
flot 3. plads og bronce. Husk
at det er Clokkernes første 5 Puds
sæson i 1. division, så de skal
nok komme til at spille en
endnu større rolle fremover.

Desværre måtte LR64 fra
Frederikssund ned i 2. divisi-
on, men klubben fortsætter
da. Puds fra Arhus var den
anden nedrykker. Viking og Starlet rykker ned

Trods det højeste kegle- i 2. division.
fald, blev Stenhuset besejret
af Hot Spot i kvindernes 2. DIVISION - HERRER
1. division. Viborgenserne var ØST
omtrent helt sikre inden sids-
te runde - kunJt!et point
skulle de have hjem. Exodus
sluttede på 3. pladsen. øst
og vest delte nedrykningen -
Viking og Starlet skal ned og
slappe af i 2. division.

Turneringen er - når dette
læses - i fuld gang. Den lidt
sene afslutning betød desvær-
re, at vi ikke kunne få resulta-
tet af Danmarksturneringen Henkel er fra næste sæson i
med i sidste nummer - men -2. division. Lyngby og BK K
her kommer slutstillingerne: Køge spiller i danmarksserien.

1. DIVISION
MÆND

1 Rossini

2 Sisu

3 Five o'Clock
4 Sundby
5 Stjernen 67
6 Stenhuset
7 Joker
8 Cimbrer
9 LR64
10 Puds

1 Hot Spot
2 Stenhuset
3 Exodus
4 Henkel

6 Sundby
7 Sporvejene
8 Fight
9 Viking
10 Starlet

1 Henkel
2 KBK1940
3 B64
4HBK
5 Trotterne
6 SAS
7 Ellipsen
8 Smut
9 Lyngby
10 BK Køge

86 1150
(10-6)
1153

(6-10)
1134
1147
1119
1133
1130
1129
1109
1096

86

80
78
76
70
69
65
64
46

107
98
77
74

1075
1088
1075
1058

(10-6)
1068

(6-10)
1056
1076
1043
1038
1027

74

72
70
58
48
42

108
92
86
78
74
66
63
61
48
44

1125
1131
1110
1101
1115
1088
1073
1097
1064
1048

VEST
1 Twenty Five
2 Exodus
3 Viking
4 Chock
5 Split
6 ST

102 1104
84 1091
79 1094
78 1094
72 1093
70 1080

(10-6)
70 1090

(6-10)
66 1093
57 1061
42 1009

7 Sirlus

8 Amici
9 Top 10
10 Fight

Twenty Five vender tilbage til
1. division - Top 10 og Fight
må tage mindst een sæson i
respektive Danmarksserie.

2. DIVISION - DAMER
ØST

1 Sisu 103 1066
2 CKC 92 1007
3 Center 84 1035
4 Partner 82 1014
5 LK 80 1018
6 Rossini 67 1018
7 SAS 65 996
8 Hook 62 989
9 HBK 57 996
10 Ravnsborg 28 916
Sisu vender tilbage til 1. divi-
sion efter kun een sæson i 2.
HBK og Ravnsborg spiller fra
denne sæson i Danmarksse-
rien.

VEST
1 Chock 110 1032
2 Brasilia 100 1012
3 Jum Jum 76 90 985
4 Top 5 78 981
5 BCM 74 960
6 Kammeraterne 72 985
7 Op Ned 70 964
8 Top 10 64 967
9 TBC 48 951
10 Sirius 14 887
Chock spiller igen i 1. division
- TBC og Sirius i Danmarks-
serien.
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De bedste bowlere
idette land

Det er 2 spillere fra Henkel, som topper den-
ne omgangs ranglister over de 100 bedste
i vores bowlingland. Dorthe Bjerregaard
fik fravristet Jette Hansen 1. pladsen, efter
at Jette har vundet listen 3 gange i træk.
Og hos mændene topper Kaj Hansen fra
klubben, som nu har sine to bedste hold i
1. division.

En mini-prognose kunne tyde på, at stan-
darden hos kvinderne er steget ganske bety-
deligt. Denne gange skiller 176-175 ved 99.
pladsen, medens det i fjor var ved nr. 73, og
det skulle altså give 26 spillere flere på snit-
tet 176. Ganske nydeligt. En tilsvarende un-
dersøgelse hos mændene viser aldeles ufor-
andrelighed. I sidste liste havde nummer 86
188. Denne gang er det nr. 87 som den førs-
te.

Styrkelisterne er udarbejdet af EDB-ud-
valget med hjælp af HoneyweH BuH. Dette
firma er uden skyld i de besværligheder, der
har været med at få tallene frem - det skyl-
des den sædvanlige langsommelighed ude
omkring i landet.

Altså endnu en gang en appel til de, der
står for fremsendelse til forbundskontoret:
vær omhyggelig og præcis.
I lighed med sidste liste, er ungdomsspil-

lerne ikke delt i piger og drenge, men er
sammen i een hat.
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KVINDER

l Dorthe Bjerregaard, Henkel 16699 88 189
2 Birgitte Rou jensen, Sisu 22287 118 188
3 Jette Hansen, Stenhuset 27894 149 187
4 Anette Klink, Rossini 25883 138 187
5 Edy Steffensen. Hook 17054 91 187
6 Yvonne Steffensen. Smut 79 14425 77 187
7 Helle Andersen, Puds 27227 146 186
8 Helle Jørgensen, ST 19622 105 186
9 Bente Prim dal, Hot Spot 27383 148 185

10 Lene Kandborg, Puds 20055 108 185
11 Helle B Christensen, Stenh, 19096 103 185
12 Anne Rath, Sundby 16722 90 185
13 Yvonne Nielsen, Sisu 16151 87 185
14 Margit Nielsen, Chock 15934 86 185
15 Marian Olsen, Stenhuset 8891 48 185
16 Lone Andersen, Exodus 19219 104 184
17 Lene Nielsen, ST 17330 94 184
18 Lillian Christiansen, Sporv. 14326 78 183
19 Elin Persson, Exodus 14310 78 183
20 Helle Jakobsen, Exodus 14151 77 183
21 Else Klitt.e, Hot Spot 9710 53 183
22 Betirma Christensen, Amager 24148 132 182
23 Birthe Hough, CKC 21898 120 182
24 Kirsten Hansen, Chock 15000 82 182
25 Margit Christensen, Starlet 14562 80 182
26 Janet Andersen, Hot Spot 13309 73182
27 Jette K Hansson, SBwK 9837 54 182
28 Ulla Lund Petersen, Pol. I. 9658 53 182
29 Anette Gamborg, Hot Spot 6209 34 182
30 Lene Klitte, Hot Spot 33750 186 181
31 Marianne Hansen, TBC 13985 77 181
32 Grethe Toftegaard, Stenhuset 9236 51 181
33 Ursula Knudsen, Storno 9083 50 181
34 Bitten Nielsen, GVB 7615 42 181
35 Liselotte Nørgaard, Trekanten 22066 122 180
36 Helle Christensen, Rossini 18592 103 180
37 Anne Vestergård. Partner 15856 88 180
38 Ilse Holst Rasmussen, Sporv. 15164 84 180
39 Esther Hansen, Brasilia 15004 83 180
40 Lis Rasmussen, Viking 13393 74 180
41 Ketty Jeppesen, Stenhuset 13347 74 180
42 Mie Krogshave, Stenhuset 12074 67 180
43 Vivian Arvesen, Henkel 11169 62 180
44 Bodil Mathisen, Henkel 10847 60 180
45 Helle jensen, Twenty Five 8674 48 180
46 Anne Neven, Sundby 7943 44 180
47 Bodiljensen,Strike 7581 42180
48 Jytte Lauridsen, Viking 17201 96 179



49 Ingelise Hansen, T.B.C. 15296 85 179 12 Per Johansen, Center 12486 64195
50 Connie Larsen, Sporvejene 13982 78 179 13 Poul Juh1, Sisu 23889 123 194
51 Majbritt Christensen, Henkel 13658 76 179 14 Ole Nielsen, Sundby 17117 88 194
52 Hanne Vorborg, Sporvejene 13435 75 179 15 Preben Mortensen, Center 12475 64 194
53 Lis Ejsing, Check 9865 55 179 16 Peter Hornbæk, Rossini 11258 58 194
54 Grethe Koch, SAS 8459 47 179 l 7 Lars Øager, Rossini 27469 142 193
55 Lone Klitgaard, Stenhuset 3238 18 179 18 J esper Mikkelsen, Rossini 14320 74 193
56 Aase Lund, Amici 13912 78 178 19 Georg Rath, Sundby 12988 67 193
57 Jette Nielsen, Sundby 12502 70 178 20 Lars O Nielsen, Five o'CI. 10434 54 193
58 Hanne Mortensen, Center 12345 69 178 21 Jan Donde, Center 10043 52 193
59 Margit M Olsen, Puds 12343 69 178 22 Ole Busch, KBK1940 9854 51 193
60 Karin L Mathiassen, Fight 12298 69 178 23 Bjarne Hedegaard, Viking 8917 46 193
61 Henny Ilgsø, Fight 11763 66 178 24 Bo Carlsen, Sundby 20248 105 192
62 Hanne Fauerschou, Smut 79 11223 63 178 25 Peer Jensen, Sisu 19981 104 192
63 Conny Burkai, Trekanten 9976 56 178 26 Per Søndberg, Sisu 19430 101 192
64 Ingelise Jensen Kjær, Exodus 9814 55 178 27 Michael Kloster, Sisu 15960 83 192
65 Jonna Madsen, LBC 7497 42 178 28 Ole GammeIgaard, KBK1940 14793 77 192
66 Lilly Schartau, Amici 15229 86 177 29 Jens P Jensen, LC82 11917 62 192
67 Margit Bangsø, Fight 14392 81 177 30 Peter Østergaard, KBK1940 9059 47 192
68 Jeanette Kjøller, Center 11723 66 177 31 Mogens Gellner, SAS 8285 43 192
69 Hanne Rasmussen, KBK1940 10637 60 177 32 Torn Hedegaard, Puds 17628 02 191
70· Elisabeth Olsen, Sisu 10629 60 177 33 Poul Erik Larsen, Stenhuset 17466 91 191
71 Hanne Rasmussen, SAS 10482 59 177 34 Egon J Sørensen, Sundby 16624 87 191
72 Marianne Hjorth, Puds 10292 58 177 35 Jens Lyckhage, Fair Play 15333 80 191
73 Karin Engelhart, Smut 79 10121 57 177 36 Hans Jørgen Riise, Stenhuset 13423 70 191
74 Tove Nielsen, Hot Spot 9763 55 177 37 Johannes Jørgensen, ST 13409 70 191
75 Birgit Michelsen, LK 8711 49 177 38 Kurt Brøndsted. B64 11123 58 191
76 Henny Larsen, Stenhuset 8171 46 177 39 Kim Jensen, Stenhuset 8427 44 191
77 Margit Poulsen, LBC 5330 30 177 40 Peter Kaspersen, Rossini 7642 40 191
78 Liselotte Ankerdal, Trekanten 24332 138 176 41 Gert Gjertsen, Sundby 16350 86 190
79 Ingelise Møller, Puds 16954 96 176 42 Benny Nielsen, Viking 15960 84 190
80 Sussie Pers son, Sisu 15857 90 176 43 Kurt Svend Jensen, Exodus 15255 80 190
81 Mette Skovlund, Starlet 14149 80 176 44 Michael Wittendorff, Sisu 15202 80 190
82 Tove Lilmoes, KBK63 13095 74 176 45 Henning Mortensen, KBK63 14100 74 190 ,
83 Mette Nielsen, OBwK 12384 70 176 46 Harald Hjelmeborn, Sharks 12752 67 190
84 Jutta Faverskov, GBK 12362 70176 47 Jan Elvin Nielsen, AB77 12553 66 190
85 Birgit Ankerdal, Trekanten 12354 70 176 48 Henning Ochwat, Cimbrer 11590 61 190
86 Susan Klitte, Hot Spot 11837 67 176 49 Jørn H Christoffersen. Cimb. 11025 58 190
87 Hanne Bøgelund, KBK1940 11637 66 176 50 Benny Kristensen, Rossini 10670 56 190
88 Emmy Damholdt,JumJum7611145 63 176 51 Henning Westergaard, Tw.F. 9519 50 190
89 Lise Emborg, Trekanten 9510 54 176 52 Finn Petersen, Herlev 8395 44 190
90 Annie Theis, Exodus 8485 48 176 53 J ørgen Jørgensen, HBK 8170 43 190
91 Mona Kielgast, Check 7924 45 176 54 Peter Bai Andersen, Stenh. 8017 42 190
92 Kirsten Akbæk Nielsen, LK 7756 44 176 55 Jan Sørensen, Smut 79 5320 28 190
93 Heidi Madsen, LBC 7755 44 176 56 Lennart Nielsen, Brh. -Sport 66 4568 24 190
94 Bodil Rasmussen, DVL 7589 43 176 57 Steen Tørner, Stenhuset 25402 134 189
95 Elsebeth Larsen, BBK73 7421 42 176 58 Ole Jørgensen, SBwK 24044 127 189
96 Helen Willum sen, Quark 5662 32 176 59 Knud Erik Christensen, Stenh. 19666 104 189
97 Kirsten Mouritzen, Alea 5636 32 176 60 Anders Jensen, Twenty Five 18566 98 189
98 Heidi Luders, Amager BK 2121 12 176 61 Per Lauesgaard, Chock 17826 94 189
99 Elisabeth Dreier, Viking 18945 108 175 62 Kurt Jensen, Twenty Five 17603 93 189
100 Vera Dahl Christensen,Fight 14771 84 175 63 Per Andersen, Strike 15743 83 189

64 Søren Jensen, Sisu 15500 82 189
65 Knud Hartvig, BKJoker 15499 82 189

MÆND 66 Poul Erik Petersen, Rossini 15368 81 189
l Kaj Hansen, Henkel 16686 84 198 67 John Løfgreen, Rossini 15347 81 189
2 Johnny Christiansen, Stenh. 29077 147 197 68 Villy Mortensen, Stj. 67 15145 80 189
3 Knud Theis, Sharks 17977 91 197 69 Heinrich Schmidt, BKJoker 14243 75 189
4 Flemming Damstoft, Sundby 13045 66 197 70 Kenneth Christensen, Henkel 14177 75 189
5 Leif Elgaard, Cimbrer 26083 133 196 71 Rene Gertsen, Puds 13839 73 189
6 Søren Pedersen, Rossini 21644 110 196 72 Jan Søhuus, Cimbrer 12855 68 189
7 John H Pedersen, Kammerat. 16859 86 196 73 Jens Rasmussen, B64 12703 67 189
8 Tom Andersen, GBK 15910 81 196 74 Per Hjorth, LR64 12537 66 189
9 Tommy Klintskov, Sundby 4709 24 196 75 Allan Christiansen, KBK1940 12324 65 189

10 Erik Raun, KBK1940 16632 85 195 76 John E. Hansen, LR64 12299 65 189
11 Gert Nielsen, Sisu 12679 65 195 77 Lars Møller Jensen, Stenh. 12148 64 189
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78 Ove Leth Pedersen, LC82
79 Søren Andersen, Center
80 Jørn Sørensen, Strike
81 Per Carlsen, Sundby
82 John Thomassen, Sisu
83 Jørgen Osbæck, VKB
84 Hans Tobberup, Rossini
85 Henrik Vith, Trotterne
86 Torben Ellman, Henkel
87 Lars Jensen, Five o'Clock
88 John Guldbæk, Five o'Clock
89 Per Henriksen, Jackpot
90 Henrik Skøt Pedersen, F.o'cl.
91 Chresten M Nielsen, MBC
92 Thomas Buch, Sirius
93 Christian Lund, Amici
94 Lars O Kjølhede, B64
95 Bent Juhl, Rossini
96 Ulrik Bengtsen, Puds
97 Hermann Larsen, Chock
98 Per Rosendahl, Amici
99 Johannes Hornbæk, Joker
100 Orla Larsen, Stjernen 67

UNGSENIORER

9847 52 189
9668 51 189
9486 50 189
9482 50 189
8698 46 189
8357 44 189
8334 44 189
8330 44 189
7753 41 189

18891 100 188
17485 93188
16930 90 188
16417 87 188
15085 80 188
15079 80 188
15057 80 188
14878 79 188
14324 76 188
13220 70 188
12414 66 188
11877 63 188
10578 56 188
9967 53 188

l Rene Petersen, KBK1940 17495
2 Martin Vorborg, HBK 14963
3 Henrik Berg, KBK1940 3383
4 Jesper Henriksen, B64 14923
5 Leif Schmidt, HBK 13816
6 Peter Pedersen, Jackpot 16194
7 Kim Sørensen, BKJoker 16870
8 Arne Rasmussen, HBK 11371
9 Allan Staudt, BBKjSpare Time 11668
10 Henrik Vebel, HBK 11460
11 Kaj Lindstrøm, HBK 11439
12 Søren Sørensen, BK75 4003
13 Allan K Jacobsen, BK75 11191
14John Olsen, BK75 7572
15 John Olsen, B64 13825
16 Rene Nielsen, Jackpot 12753
17 Kim Larsen, KBK1940 7481
18 Gitte Holm, Jackpot 17130
19JohnHorn,Jatkpot 3217
20 Charlotte Schmidt, HBK 15804

YNGLINGE
l Lars Jess, Joker
2 Lars Nielsen, Five o'Clock
3 Heinrich Mortensen, Joker
4 Allan Christensen, GBK
5 Michael Petersen, GBK
6 Steen Hansen, Brasilia
7 Bo Jarlstrøm,Joker
8 Allan Nielsen, Five o'Clock
9 Adam Tchu,Joker
10 Kim L Larsen, Jackpot
11 Steen Hansson, Jackpot
12 Carsten Vorborg, HBK
13 Max Lauesgaard, Chock
14 Trine Simonsen, SBwK
15 Ole Møller, KBK63
16 Claus Roed, Trekanten
17 Kim Andersson, BK75
18 Jan-Erik Olsen, GBK
19 Lene Sørensen, Stenhuset
20 Jesper Bo Jørgensen, SBwK
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91192
80 187
18 187
80 186
74 186
88 184
92 183
62 183
64 182
63 181
63 181
22 181
62 180
42 180
77 179
71 179
42 178
96 178
18 178
89 177

25848 137 188
18138 96 188
19023 103 184
21283 116 183
20903 114 183
14303 78 183
15802 87 181
15403 85 181
19166 106 180
18635 103 180
18118 101 179
14377 80 179
12039 67 179
11668 65 179
13560 76 178
13800 78176
13795 78 176
18600 106 175
13259 76 174
9449 54 174

JUNIORER
l Brian D Petersen, Ravnsborg
2 Thomas Hansen, Top 10
3 Ulrik Jørgensen, ST
4 Tina Strømsborg, Trekanten
5 Kenneth A Hallgren, Sisu
6 Steen Rasmussen, Brasilia
7 Thomas Rasmussen, Apollon
8 Kenneth Nørgård, GBK
9 Henrik Kristensen, Five o'CI.

10 Jan Petterson, OBwK
11 Lars Erhardt, SBwK
12 Mikael J uul Jensen, Joker .
13 Kim Hansen, GBK
14 Kenneth Petersen, Joker
15 Martin Højager, BK77
16 Søren Andersen, Center
17 Jesper Jørgensen, Hook
18 Conni Christensen, Puds
19 Kenneth Nygaard, B64
20 Malene Nielsen, LBC

PUSLINGE
l Søren Christensen, Stenh.
2 Claus Schmidt, GBK
3 Brian Wagner, KBK1940
4 Dick Rasmussen, Lyngby
5 Finn Martin Nielsen, GBK
6 Charlotte Henriksen, Exodus
7 Peter Christensen, Stenhuset
8 Thomas Larsen, KBK63
9 Ole A Larsen, Jackpot
10 Jacob Høyer, Joker

RESULTAT
EUROPAMESTERSKABERNE
WIEN - JULI 1985

14283 77 185
14569 80 182
15176 84 180
18030 101 178
14292 81 176
8638 49 176
12109 69 175
19100 110 173
16578 96 172
14143 82 172
12216 71 172
14374 84 171
14626 86 170
14167 83 170
12605 74 170
7489 44 170

14269 84 169
14634 87 168
16758 100 167
13891 83 167

11067
9771
8880

6843
10463
10146
10041
2788
6418
5665

69 160
63 155
57 155
44 155
68 153
68 149
67 149
19 146
44 145
39 145

KVINDER:
Indledende 6 serier
1 Marcuzzo Coletta, I 1195
2 Meg Shaw, GB . . . . . 1174
3 Airi Leppaela, SF . . . . . . 1168
6 Anne Rath, DK 1129
17 Birgitte Jensen, DK . . . . . . . . .. 1096
49 Helle Andersen, DK 1042
53 Bente Primdal, DK 1033
57 Jette Hansen, DK . . . .. 1028
75 Lene Klitte, DK 971

Par:
1Asa Larsson
Lena Sulkanen, S 2306

2 Airi Leppala
Arja Itkonen, BF . . . 2240

3 Judy Robins
Susan Megson, GB . . . ..... 2229

12 Anne Rath
Helle Andersen, DK. . 2158



13 Birgitte Jensen
Jette Hansen, DK 2142

15 Lene Klitte
Bente Primdal, DK 2133

Hold - 3 spillere:
1Kirsti Dickman

Arja Itkonen
Airi Leppala, SF 3302

2 Helle Andersen
Jette Hansen
Birgitte Jensen, DK 3301

3 Christina Nordberg
Ann Selin
Annette Hagre, S 3293

7 Lene Klitte
Anne Rath
Bente Primdal, DK 3258

Hold - 5 spillere
1 Frankrig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5494
2 England 5445
3 Sverige 5428
8 Danmark 5206

All Event
1 Meg Shaw, GB 4482
2 Asa Larsson, S 4479
3 Anne Rath, DK 4451
14 Jette Hansen, DK 4331
27 Bente Primdal, DK 4269
35 Birgitte Jensen, DK 4238
52 Lene Klitte, DK 4183
59 Helle Andersen, DK 4114

Slutstilling:
1Asa Larsson,Sverige
2 Nora Haveneers, Belgien
3 Jette Hansen, Danmark
4 Saniela Lana, Italien
10 Anne Rath, Danmark

MÆND
Indledende 6 serier
1 Tony Rosenqvist, S 1294
2 Kimmo Lehtonen, SF 1257
3 Philip Dunne, El 1238
16 Steen Tørner, DK 1169
19 Johnny Christiansen 1163
69 Poul Juhl, DK 1064
70 Lars Øager, DK 1061
72 Lars Jensen, DK 1059
88 Arne Jensen, DK 1002

Par:
1 Simo Vahakorpela,
Pekka Lundstroem, SF 2423

2 Bari-jan Boogaart
Erik Sabben, NL 2413

3 Erik Kok
Erwin Groen, NL 2387

7 Lars 0ager, DK .
Johnny Christiansen, DK 2312

22 Poul Juhl
Steen Tørner, DK 2231

39 Lars Jensen
Arne Jensen, DK 2089

Hold - 3 spillere
1Mikko Kaartinen
Simo Vahakorpela
Pekka Lundstroem, SF 3528

2 Ramon Ros,
Lorenzo Mas
Luis Monfort, ES 3496

3 Charles Eriksson
Stephan Theander
Torsten Andersson, S 3493

9 Lars Øager
Steen Tørner
Johnny Christiansen, DK 3396

24 Arne Jensen
Lars Jensen
Poul Juhl, DK 3171

Hold· 5 spillere
1 Finland 5803
2 Sverige 5741
3 Vesttyskland 5660
6 Danmark 5490

All event:
1 Tony Rosenqvist, S 4960
2 Simo Vahakorpela, SF 4870
3 Pekka Lundstrem, SF 4783
6 Lars 0ager, DK 4683
24 Steen Tørner, DK 4498
28 Johnny Christiansen, DK 4472
64 Lars Jensen, DK 4317
73 Poul Juhl, DK 4258
90 Arne Jensen, DK 4009

Slutstilling:
1Tony Rosenqvist, Sverige
2 Simo Vapakorpøla, Finland
3 Erwin Gron, Holland
4 Lars Øager, Danmark
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RESULTAT
WORLD-GAMES
LONDON - AUGUST 1985

KVINDER
1 Adelene Wee, Singapore 1601
2 Pamela Pope, Australien 1531
3 Jette Hansen, Danmark 1483
4 Nora Haveneers, Belgien 1461
5 Mary Mohacsi, USA 1397
6 Josette Romon, Sweitz 1392
7 Lins Gisela, Vesttyskland 1373
8 Joo Jongsook, Korea 1371
MÆND
1 Raymond Jansson, Sverige 2309
2 Byun Yonghwan, Korea 2257
3 Ulz Dehler, Vesttyskland 2228
4 Dominique De Nolf, Belgien 2196
5 Yvan Augustin, Frankrig 2164
6 Pekka Lundstrom, Finland 2153
7 Rene Reyes, Philippinerne 2148
8 Arne Svein Strøm, Norge 2112
9 Glenroy Saunders, Bahama 2099
10 Johnny Christiansen, Danmark 2088
11 Barry Asher, USA 2080
13 Alphonso Dy, Singapore 2073
14 Franz Hahn, Australien 2062
15 Franz Schifferle, Sweitz 2047
16 Dotnenico Righi, San Marino 2035

MIXDOUBLE
1 Belgien 1613
2 Korea .. : 1613
3 Philippinerne 1608
6 Jette Hansen
Johnny Christiansen, DK 1533

RESULTAT-
GOLD CUP
GRÆKENLAND - MAJ 1985

KVINDER
1 Gogo Salvisberg, Sweitz
2 Charlotte Michaelsen, Danmark
3 Zoe Brooker, England
4 Charis Skalenaki, Grækenland
5 Ina Bezemer, Holland
6 Corinne Cailloce, Frankrig
7 Jane Robson, Malta
8 Elvirz Henrich, Vesttyskland
9 Joanne Morgan, Irland
10 Ines Bianca Casca, Italien
11 Wioma Radauer, Østrig
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MÆND
1 Andreas Tsamarakis, Grækenland
2 Aldo De ruig, Holland
3 Franz Buchner, Østrig
4 Emanuel Baldacchino, Malta
5 John Breem, Irland
6 Jens Laugesen, Danmark
7 GiUes Buchs, Frankrig
8 Phil Bosworth, England
9 Mario Matafora, Italien
10 Max Kaeslin, Sweitz
11 Herbert Berger, Vesttyskland
12 Solones Solonas, Cypern

Højeste serie: Ina Bezemer, Holland (222) og
Herbert Berger, Vestyskland/Phil Bosworth,
England, begge på 213.
Turneringens sportskvinde: Ines Bianca Cas-
co, Italien og sportsmand, Jens Laugesen,
Danmark.
Se inde i bladet de danske spilleres dagbog
fra turneringen.

RESULTAT-
LANDSKAMPEN NORGE - DANMARK
HAMAR - JUNI 1985

Par- Mænd
Norge 1 - 2 points
Arne Svein Strøm/Erik Garder ..... 2158
Danmark 1 - O point
Poul Juhl/Steen Tørner 2097
Norge 2 - 2 points
Owe Herrmann/Tore Torgesen ..... 2386
Danmark 2 - O point
Lars Øager/Johnny Christiansen .... 2174
Norge 3 - 2 points
Espen Hegle/Magnar Foseide 2244
Danmark 3 - O point
Lars Jensen/Arne Jensen 2196
Par - Kvinder
Danmark 1- O point
Birgitte Jensen/Jette Hansen 2112
Norge 1 - 2 points
Mette Hermansen/Tove Fosseide .... 2281
Danmark 2 - O point
Lene Klitte/Bente Primdal 2047
Norge 2 - 2 points
Tove Siversten/Nina Torgersen ..... 2148
Danmark 3 - O points
Anette Klink/Helle Andersen 2095
Norge 3 - 2 points
Ingrid Olsen/Randi Storvold 2110



Holde - 3 spillere - Mænd
Norge 1 - 3 points
Erik Garder
Tore Torgesen/Arne Svein Strøm _ ... 3261
Danmark 1 - O point
Lars Øager
Steen Tørner/Johnny Christiansen ... 3225
Norge 2 - 2 points
Owe Hermann
Magnar Fosseide/Espen Hegle 3362
Danmark 2 - O point
Arne Jensen
.Lars Jensen/Poul Juhl 3104

Hold - 3 spillere - Kvinder
Danmark 1 - O point
Jette Hansen
Helle Andersen/Birgitte Jensen ..... 3229
Norge 1 - 3 points
Mette Hermansen
Nina Torgesen/Tive Fosseide 3254
Danmark 2 - 3 points
Lene Klitte
Anette Klink/Bente Primdal 3287
Norge 2 - O point
Tove Sivertsen
Ingrid Olsen/Randi Storvold 3250

Hold - 5 spillere - mænd
Danmark - 6 points
Norge - O points

Hold - 5 spillere - kvinder
Danmark - 6 points
Norge - O points

Slutresultat:
Mænd:
Norge - 12 points
Danmark - 6 points

Kvinder:
Norge - 9 points
Danmark - 9 points

RESULTAT
DBwF'S MESTERSKAB
UNGSENIORER
KØGE - JUNI 1985
1 Sussie Persson, Sisu 2214
2 Karin Windslev Lyngby 2182
3 Helle B. Christensen, Stenhuset 2166
4 Charlotte Schmidt, HBK 2157
5 Anette Jespersen, Køge 2150
6 Anette Andersson, Køge 75 2138
7 Helle Christensen, Rossini 2129
8 Helle Rasmussen, Sisu 2091
9 Susan Klitte, Hot Spot 2067
10 Janet Elkjær 2066
DRENGE
1 Arne Rasmussen, HBK 2326
2 Henrik Berg, KBK1940 2317
3 Søren Tholle, GBK 2316
4 Leif Schmidt, HBK 2265
5 Rene Nielsen, Jackpot 2260
6 Henrik Sørensen, Politiet 2251
7 John Olsen, B64 2223
8 Per Lauesgård, Chock 2216
9 Alan Nielsen, Sirius 2165
10 Jan Bastholm . . . . . . . . . . . . . .. Sisu

SLUTSTILLINGEN
LANDSPOKALTURNERINGEN 1985

PUSLINGE:
Guld GBK
Sølv Stenhuset

1437
1374

JUNIORER
Guld ST 2450
Sølv GBK 2309

YNGLINGE:
Guld GBK 2685
Sølv OBwK 2487

UNGSENIORER
Guld Jackpot 2578
Sølv HBK 2475

DAMER
Guld Puds 2721
Sølv Rossini 2538

HERRER
Guld SISU 2844
Sølv Stenhuset 2620
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RESULTAT
WORLD-CUP DANMARKSFINALEN
SLAGELSE - 1. SEPTEMBER
KVINDER:
1. tal er rene kegler - 2. tal opnået bonus

1. Anne Rath, Sundby .
2. Elisabeth Olsen, Sisu .
3. Anette Klink, Rossini .
4. Lene Nielsen, ST .
5. Helle Jacobsen, Exodus/F.P. . .
6. Conni Burkai, Trekanten ....
7. Jeanette Kjøller, Center
8. Lisbeth Nielsen, Center .....

1337/90
1313/80
1278/90
1285/80
1273/70
1243/85
1226/55
1201/45

Semifinalen:
1. Lene Nielsen, ST .
2. Anne Rath, Sundby .
3. Anette Klink, Rossini .
4. Elisabeth Olsen, Sisu .

580/50
559/40
557/20
504/20

Finalen:
1. Anne Rath, Sundby. . . . . . . .. 588/45
2. Lene Nielsen, ST . . . . . . . . . .. 556/20

MÆND
Indledende:
1. Ole Gammelgård, KBK1940 1334/90
2. Ulrik Bengtsen, Puds . . . . . .. 1343/65
3. Tom Andersen, Søborg. . . . .. 1328/70
4. Benny Sørensen, Ravnsborg .. 1307/90
5. Ole Jørgensen, SBwK 1292/105
6. Georg Rath, Sundby 1294/75
7. Frank Vinter, Stjernen 67 . . .. 1289/45
8. Michael Kloster, Sisu . . . . . .. 1244/85

Semifinalen:
1. Ulrik Bengtsen, Puds .
2. Benny Sørensen, Ravnsborg .
3. Tom Andersen, Søborg .
4. Ole Gammelgård, KBK1940

579/40
569/45
526/20
509/20

Finalen:
1. Ulrik Begtsen, Puds . . . . . . . .. 512/40
2. Benny Sørensen, Ravnsborg 494/20

RESULTAT-
AALBORG OPEN
(436 deltagere fra 6 nationer)
MÆND
1 Lars Øager, Rossini/DK 1736
2 Bo Wallin, Custom/S 1690
3 Eric Kok, Shop Hofstede/NL 1674
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4 Tony Rosenquist, Triumf/S 1667
5 Borje Andersson, Sundbyberg/S 1652
6 Gert Sundin, BS23/S _ .. 1650
7 Roger LundelI, Falkarna/S 1640
8 Jan Dhelie, Skru/N 1634
9 Mogens Reder, Rossini/DK 1621
10 Anders Wendt, Kulladals BS/S 1618

KVINDER
1 Carina Eriksson, Eva/S 1598
2 LotteStrindlund, AlK/S 1575
3 Lena Sulkanen, Eva/S 1574
4 Farida Pascoal, Dordrecht/NL 1567
5 Lene Nielsen, ST/DK 1561
6 Inger Andersson, Sundberg IK/S 1547
7 Helle Andersen, Puds/DK 1545
8 Inger Stambert, AIK/S 1538

Højeste score "Viking International" og
"Aalborg Open":
Lars Øager, Rossini/DK 3635
Lena Sulkanen, Eva/S 3247

RESULTAT
VIKING INTERNATIONAL
1. tal rene kegler - 2. tal bonus
l Per Søndberg, Sisu/DK 1823/130
2 Tony Rosenquist, Triumf/S 1788/135
3 Lars Øager, Rossini/DK 1805/115
4 Goran Carlsson, Korsbacka/S .. 1764/85
5 Eric Kok, Hofstede/NL . . . . .. 1729/90
6 Søren Pedersen, Rossini/DK . .. 1711/85
7 Gert Sundin, BS23/S 1690/65
8 Stephan Theander, Elbogen/S .. 1624/80

KVINDER
1 Nel Tel, De Lier/NL 1241/100
2 Lene Nielsen, ST/DK 1223/95
3 Dorthe Bierregaard, Henkel/DK 1186/50
4 Lena Sulkanen, BK Eva/S .... 1098/70
5 Mare Larsson, Morlanda BS/S .. 1067/45
6 Liv-Marie Klemetsen,Stavanger/N . 980/0

RESULTAT
BIKUBEN INTERNTIONAL

MÆND
1 Bernt Johansson, Triumf/S 1846
2 Per Johnsson, Cahoot/S 1764
3 GoranCarlsson, Korskacha/S 1701
4 Tony Rosenquist, Triumf/S 1687
5 Gunnar Samuelsson, Club Custom/S 1683
6 E. J. Kok, Ryswyk/NL 1674



7 Roger Lundell, Fatkama/S 1665
8 Christer Eklund, Amici/S 1646
9 Claus Olesen, ST/DK 1637

KVINDER
1 Farida Pascoal, Dorbrecht/NL 1613
2 Lene Nielsen, ST/DK 1611
3 Nel Tel, Deljer/NL 1551
4 Bente Primdal, Hot Spot/DK 1537
5 Helle Jørgensen, ST/DK 1503

RESULTAT
VIBORG SINGLE TOURNAMENT
1 Tony Rosenquist, Triumf/S 1727
2 Stephan Theander, Elbogen/S 1686
3 Søren Pedersen, Rossini/DK 1649
4 Peter Johansson, Elbogen/S 1643
5 H. De Jager, Hofstede/NL 1640
6 Thomas Heglund, Custom/S 1633
7 Ib Andersen, HBK/DK 1624
8 H. Verreyt, De Riet/NL 1618
9 Eric Kok, Hofstede/NL 1616
10 Harald Ferland. Mascot/S 1616
11 Patrik Eriksson, Ørebro/S 1612
12 Erik Garder, Strike/N 1611
13 Ulf Arnesen, Strike/N 1606
14 Gert Sundin, BS23 1602
15 Lennart Olsson, Øresund/S 1588
16 Bengt Nilsson, Goldenboys/S 1580

RESULTAT
DANISH OPEN
1 tal er rene kegler- 2. tal er opnåede bonus

MÆND
1 Tony Rosenqvist, Triumf/S 1791/135
2 Peter Garpstål, Elbogen/S 1713/135
3 Gunnar Samuelsson, Custom/S .1687/150
4 Peter Johansson, Elbogen/S ... 1610/125
5 Goran Carlsson, Korsbacka/S .. 1613/95
6 Per Henriksen, Jackpot/DK . .. 1543/80
7 Claes Montan, Goteborg/S . . .. 1416/60
8 Erik Nilsson, Øresund/S 1305/25

KVINDER
1 Marian Kwak, Merwehal, NL .. 1575/120
2 Lena Sulkanen, Eva/S 1553/135
3 Jette Nielsen, SundbY /DK 1431/125
4 Anne Rath, Sundby/DK 1443/70
5 Jonna Gundersen, Stenhuset/DK 1395/95
6 Christina Brogren, Sp.Dam/S .. 1406/60
7 Asa Holmberg, Sp. Dam/S . . .. 1406/65
8 Eva Jønsson, Sp. Dam/S ..... 1278/20

VI BEKLAGER

at rubrikken

"For 15 år siden"

af pladsmæssige grunde

må udskydes til næste gang.

Trøst dig med

muligheden for

at vi så sætter 2 sider

mere af!
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___ Brug videoen:

i instruktionsarbejdet.

Pris kr. 150,00excl.moms.

Rekvirerespå forbundskontoret

telefon (02) 45 55 55

lokal 333
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